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МАЙНЕРІВ ECTEBAH ПРОДОВЖАЮТЬ фр3а0нлЦота3вспшЇеГхИдержавЬдхТЬБОРОТЬБУ ЗА СВОЇ ДОМАГАННЯ 30ША 8 СПШЧЕНИХ ДЕ Ш
БЕЗРОБІТНІ МАЙНЕРІ СТРАЙКУЮТЬ 

ПРОТИ НЕВІЛЬНИЧОЇ ПРАЦІ
АМЕРИКА ДЕПОРТУЄ 

ЬРИТІПШВ.

ПЛАПМАВТ, Англія, 24 ве- 
Около 200 чоловіків.рссня.

жінок і дітей, яких американПАРИЖ, 25 вересня, 
би зміцнити свою боротьбу 
проти бритійського фунта стер­
лінга і відібрати від Великої 
Британії домінуючу позицію в 
європейських фінансах, фран­
цузькі банкирі замовили в 
Сполучених Державах $І(Ю,- 
000,000 золотом. З того часу.

Після того, ЯК- ПереговориАбРитійський >РЯД 3»>с 30л°- 
між майнерами а представим- 11,11 1 'індард, фунт стерлінга 
ком федерального уряду не 
принесли ніяких наслідків, по­
чали кружляти поголоски, що 
королівська комісія буде від­
кликана урядом Однак офі­
ційного потвердження цієї ві­
стки не можна було дістати.
Урядники майнемької юнії за­
явили, що коли королівську 
комісію буде відкликано, то 
вони поставлять формальне до­
магання назначити інше 
ли ж королівська комісія не пе­
реведе слідства над домаган­
ням страйкуючих майнерів, то 
юні я підприниме легальні кро­
ки. щоби дати страйкуючим 
нагоду прелложнти свою сира-

Що- впливах і .піднести свій франк 
до тої ВИСОТИ, ЯКОЮ бритій- 
ськиїї фунт тішився через ДОВГІ 

роки.
Повите золото французькі 

банкирі замовили в нюйор- 
ськім федеральнім банку, де на­
ходяться склади цього дорого­
го металю. Франція е першою 
державою в світі по Америці, 
що має найбільшу кількість зо- 

Американський долар 
впав сьогодні чверть сантима 
на паризькій біржі, а брнтій- 
ський фунт стерлінг аж 11 
франків.

У
ськнй уряд- депортував своїм 
коштом до Великої Британії, 
висіли тут сьогодні з корабля сня. (К.ІГ) При буДові го 
Причиною депортації було тс, 
що вони не могли найти занят­
тя в Сполучених Державах.

Депортовані творять 50 фа­
мілій, що виїхали були до Сію- і Є це безробітні манне-

смики Труекс Тpeep майни не 
заявлять своєї симпатії до юнії, 
то страйкуючі майнері нідПри- 
нимуть кроки, щоби спинити в 
ній працю. Він заявив, що ці 
неюнійні майнері мусять вийти 
на страйк як не тепер, то пізні-

ЕСТЕВДН, Саск., 24 вересня 
(К.11.> За винятком того, що 
около 300 страйкуючих майне­
рів в цій околиці зібралися 
сьогодні рано коло майни Тру- 
екс-Треер, ■ одинокої більшої 
майни, що тут працює, поло­
ження в страйковій полосі 
остае без ніяких важливих змін.

Î) розбиттям переговорів, що 
мали на ціли покінчити із 
страйком, обі спорячі сторони 
очікують зараз на дальший 
крок в клопотливім положенні 
Страйковий комітет вислав сьо­
годні вечером делегацію до нс- 
юнійиих майнерів, що працю­
ють в майні Труекс-Трсєр, якій 
страйкуючі майнері позволили 
були працювать с повнім русі 
минулого тижня без ніяких 
перешкод з їх сторони. Про 
вислід конференції з неюнійни- 
ми майнерами урядники Мани 
Воркерс Юніон оф Кенада від­
мовилися дати будьякі інфор­
мації. Ден Моар, президент 
кінноті екзекутини. заявив сьо­
годні пополудні, що коли вла-

ЕДМОНТОН. А.тта . 25 вере-]повернуть негайно до праці, то
він припинить будову гостин­
ця. Платня - робітників в Пес- 
бурґ є така сама як всюди, де 
переводяться роботи на основі 
угоди між проніїщіонаДЬнмм і 
доміно: льним урядами щодо 
плямів про безробіття

Повита новинка вказує ще 
раз, що між так званими ффар- 
мерськими" провїнціональнимн 
урядами в Канаді, а федераль­
ним консервативним урядом 
Бенета є повне порозуміння 
щодо невільничої праці в Ка­
наді. Це той самий Бравші, 
що недавно спровадив був вій­
сько до Едмонтону з Келгарі, 
щоби стріляло II голодних ро­
бітників, як вони вийдуть на 

Голова “фермерського" уря- демонстрацію і будуть домага- 
ду відповів, що вищої платні тиси куска хліба для своїх го­
не дасть і коли робітники не лодних дітей.

N

стинця в Песбург, Крове Нсст 
Пес, вийшли на страйк робітни­
ки, які працюють на дорозі за

ше. лучених Держав н останніх де- Р' Цього дистрікту, яких про- 
Якийсь час їм вінціональний “фермереькнй"уятьох -роках

поводилося “добре", але коли УР*Д вислав сюди до праці по
30 ц. на годину. Місцевий від­

лога
Дуже захитався у великих сві­
тових фінансових центрах. 
►Франція хоче перевищити Вс­
ій ку Британію у "її фінансових

настала криза і вони осталися 
без ifpani, американський уряд л'л Майн Воркерс Юніон оф

Кенада викликав цих робітни-ирнйіпов до заключення, що 
ліпше їх депортувати своїм "ко­
штом до Великої Британії, чим 
кормити, хто знає доки.

Велике число цих дітей є 
громадянами Сполучених Дер­
жав. бо там вони родилися, але 
бритійські урядники впустили 
всіх.

ків на страйк минулого четвер­
га. Страйкері домагаються 50 
центів на годину. Вони пікету-ФІНАНСОВА ВІЙНА МІЖ ФРАНЦУЗЬКИМИ 

І БРИТІЙСЬКИМИ БАННИРАМИ
кіть гостинець і одночасно ви­
слали телеграму до премієрЗ 
Бравнлі, домагаючись вищої 
платні.

з*
ПАРИЖ, 24 вересня 

ротьба між французьким золо­
тим франком, а бритійськнм 
фунтом стерлінгом за фінансо­
вий вплив на європейських 
ринках, заворушила сьогодні 
фінансові підприємства в Па­
рижі, в наслідок знесення Ве­
ликою Британією золотого 
стандарду.

Хоч таких наявних маніфе­
стацій боротьби між бритій- 
ськими та французькими фінан- 
сістамм не було багато, • то 
Французькі визначні фінансісти 
і лнпльомати відбули свою 
конференцію і опісля вислали 
телеграми до всіх столичних 
міст в Європі.

Велика Британія робить вся­
кі старання, щоби інші євро­
пейські держави пішли її слі­
дом і занехали золотий стан- 

, дард. Та;.:' акція зі

Бо- мала успіхи, непокоїть Споду 
чені Держави і Францію.

Кажуть, що Швеція серйозно 
застановлялася над занехай- 
ням золотого стандарду, але 
опісля, правдоподібно за нц: 
мовою Франції, покинула цю 
думку на якийсь час.

Щоби позмокати на свою 
сторону Польщу. Румунію, Ю- 
го-Славію та Есланію, Франція 
обіцяла їм позички на стабілі­
зацію їхньої валюти. Це по­
ставить її в домінуючу ПОЗИ­

ЦІЮ. Деякі MCijyjl європейські 
держави МУСЯТЬ піти слідом 
Великої Британії і знести золо­
тий стандард, бо всі їх трансак­
ції з зокордомшіми банками 
базувалися на фригійському 
фунтові стерлінгові. Швайца- 
рія. Румунія, Югославія, Туреч­
чина та інші європейські дер­
жави вже приняли французь- 

сгорони І кий франк, як базу для міжна- 
Нслнкої Британії, якщо би вона нйродніх трансакцій.

Ко-

КАНАДА ВІДПЛАЧУЄТЬСЯ 
АМЕРИЦІ.

БРИТІЙСЬКІ ФАРМЕРІ ЗАСТРАЙКУВАЛИ ПРОТИ 
ПЛАЧЕННЯ ДЕСЯТИНИ

ГЕМІ ІЛТОН, Онт., 21 всрс- 
Урядникн "Гсмилтон 

Гандро" дали були замовлення 
на електричні стовпи одній фір­
мі в Деіівер, Колорейдо, на су­
му $4,845. Фірма з великим 
вдоволенням приняла замовлен 
ня, але поставила домагання, 
щоби виплатити її в американ­
ських доларах, бо канадський 
долар впав до 92 ц. Тоді обу- ся через кілька місяців. Фар- 
рена компанія відібрала замов- мері- відмовляються платити 
леніїи від американської фірми десятину, а тоді великі земле- 
і дала його канадській фірмі, власники вдаються до суду і 
Домініон Ломбер Ko , яка зго- дістають там позврлеиня на .ці­
дилася доставити потрібний цитацію фермерського майна, 
матеріал за $5’2d

сня

ву

ЛОНДОН, 25-го вересня. 
Страйк бритійських фермерів 
проти нлачення десятин никли 
кає в деяких повітах поважні 
заворушення. Страйк тягнеть-

ставлсні на продаж. Цих обо­
ронців великих церковних інте­
ресів фермері трактують по 
свойому. Одного такого цер­
ковника, який минулого тижня 
в Гшфорд, Кснт, подав 50 фун­
тів стерлінгів (около $210) за 
стирту сіна, фермері обкидали 
камінням і він був примуше­
ний рятувати себе втечею в 
автомобілі. Ту саму стирту 
сіна продано опісля за $2.50. 
Зараз на кожній ліцитації є ве­
лике число поліцаїв для. охо­
рони представників церковних 
інтересів.

І Іедалеко ""Кентерборі підчас 
одної ліцитації прийшло до 
бійки між 200 фермерами і по­
мнімо. Фермері пробилися 

через кордон поліції, що окру­
жнії окшинера, іва.іили полі­
нію в болото, кинули заболо­
чений мішок на голову шефа 
иоліціі, а на окшинера вилляли 
відро,.води. Такі самі сцени 
відбуваються в інших місцево­
стях. Поліція каже, що не мо­
же дати собі ради з цими фер­
мерами.

ПЯТЬОХ РОБІТНИКІВ В ТОРОНТО ЗАСУДЖЕНО 
ЗА УЧАСТЬ В ДЕМОНСТРАЦІЇ

тінги в “законний спосіб , ні­
хто цьому не противиться”.

“Це не є справа обмеження 
свободи слова”, продовжив 
Дейтон, "закон не знизує лю­
дям язиків і вони мають право 
висватувати свої думки, бо ча­
сом це приносить багато корн­
ети. Я не хочу вірити, що всі " 
ці люди були комуністами. Я 
думаю, що більшість з них б\ - 
їй безробітні", які не мали що 
робити".

Капіталістичні закони не мо-

ТОРОІІТО, Онт".. 25 вересня
(КГ1 )
іменно: Едварда Рінксрмана,
Карла Понтейнена, Г. Шугара,
Семюела Госа і Гменюела Ро- 
зенталя засудив сьогодні суддя 
Дейтон на .30 днів вязниці кож­
ного за участь в першотравне- 
вій демонстрації в Торонто. їх 
обвинувачувано в заворушенні 
і участі в “незаконнім зібран­
ні”. Перше обвинувачення, суд­
дя відкинув, а за друге, тобто 
за участь в "незаконнім зібран­
ні”, післав їх на ЗО днів вязниці жуть звязувати‘язики тим “лю- 
кожного на муніципальну тю- дям”, які роблять собі гойне

життя з праці робітників, бо 
Проголошуючи засуд суддя | вони самі собі ці закони ухва- 

Дентон показався неабияким ініють 
оборонцем канадської “демо­
кратії". Він сказав, що “навіть 
члени комуністичної партії, хоч 
гк би ми ненавиділи їхні по­
гляди, можуть збіратися і як- 
довго вони відбувають свої мі-1 мання

Пятьох робітників,

Щоби не допустити до діцита- 
у ції фармері зорганізували між 

собою гуртки, які йдуть на 
кожну ліцитацію і подають

ПЯТИРІЧКА В СРСР 
ЗАПЕВНЕНА.

прямо смішні оферти на кожн> 
ІІЮ ИОРК, 2о вересня. (А.І1.) pj4j виставлену на продаж. В 
Петро А. Богданов, голова цСд спосіб помішики не мо-РІЗНІ ВІСТИ торговельного жхть ніяк дістати своїх грошейрадянського 

представництва в Сполучених
-

з лшитаціи.
Церковні пласти, до яких на­

лежать три четвертіши всіх де­
сятим, або около $111,000,000 

І річно, створили свою організа­
цію до боротьби і фермерами. 
Вони організують загони із 
своїх прихильників і висила­
ють їх на ліцитації, щоби- го- 
іціти вгору ціни на річи, ви-

ЬРІІТІІ СЬКІ ВОЄННІ ВЕТЕ­
РАНИ ЗАЖУРИЛИСЯ.

Державах, заявйв,сьогодні, що 
Радянський Союз буде далі ку-І

БЕЗРОБІТТЯ У ФРАНЦІЇ 
ЗРОСТАЄ.

ремну фарму в Лснгстеф.

пувати американські товари 
тільки тод), коли американ­
ський уряд позволить йому 
продавати свої товари в Аме­
риці і давай, ліпший кредит.

Богданов щойно повернув з 
Москви. Він каже, що ііяти- 
річка буде напевно скінчена в 
чотирох роках. Зараз роб­
ляться великі приготування до ­
кової пятирічки, яка поставить 
державну економію ще на ви­
щий щабель.

Але ці самі закони ОІ1ІА" А, Онг., 24 вересня 
поліції Багато бритійських воєнних

ПАРИЖ, -25—вересня 
осццві тижневого звіту, вида­
ного міністром праці, у Фран 
ЦІЇ є зараз 39,964 безробітних, 
які дістають допомогу від уря­
ду, а 14,307 безробітних, якими 
мусять заопікуватися муніци­
пальні власти. За останній тиж­
день число безробітних першої 
категорії зросло в 12 осіб, а чи­
сло другої в 169 осіб.

Нарознизують панськім 
руки, коди вона обкладає пал 
камн робітників, що виходять юіь пенсію від бритійського 
на демонстрації і домагаються| уряду, зажурилися тим. який 
праці або відповідного утри

ветеранів в Ошаві, які діста

вплив буде мати упадок фунта 
стерлінга на їх чеки в Канаді.

Чеки, які вони дістають з Ан­
глії, є виписані на фунти, ши­
лінги і пенні. Чек, на при-

У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ R ЖОВТНІ к-іад. виписаний на З фунти і 10

1 *

МОЖЛИВІСТЬ ГЕНЕРАЛЬНИХ ВИБОРІВ ЯПОНСЬКІ ЛІТАКИ ОБСТРІЛЮВАТИ ПОТЯГИ 
З КИТАЙСЬКИМИ УТІКАЧАМИ

І шилінгів, в нормальних часах 
вартував в Канаді $17.50, але 
еред теперішніх обставин неп 
іинер буде примушений відда­

ти його за $16.

НОВИМ “ЛІК" НА БЕЗРО­
БІТТЯ.

ЛОНДОН, 26 вересня. (К.І1.Ї
В Чекср, літній резиденції 

бритійського премієра, відбу­
дуться завтра наради між Рей­
се* м МекДоналдом, лремієром 
“національного уряду", а Стен- 
леєм Балдвином і сер Гербер- 
том Семюелом. визначними 
членами того уряду. Після 
дискусій з ними премієр Мек- 
Доналд має вирішити питання 
про розписані™ генеральних 
виборів у Великій Британії.

В парламентарних кругах 
існує переконання, що розвя- 
зання парлнменту наступить на 
З, номінації відбудуться на 16, 
а вибори на 28 жовтня. Зараз 
є в плямі, що "національний у- 
ряд" на чолі з преміером Мек- 
Доналдом відклмчеся до вибо­
рів з своєю програмою, яка на­
магається завести стабілізацію 
валюти, збілянсувати бюджет 
і піднести тарифу.

Коли МекДоналд рішиться на 
вибори, то правдоподібно стрі­
неться з гострою кампанією. 
Щоби цьому трохи зарадити.

легкі піддавали суггестію, що­
би скоротити час між розви­
ла нням «парляменту а днем го- 
лосовання, але це можна було 
зробити тільки ухваленням спе­
ні ял ьного закону, який не так 
легко було б перевести в пар­
ламенті.

В Лондоні, головно серед

ПЕРШІМ, Китай, 26 вересня. 
Дж. Ґ. Томсон, бри­

гади Ліги Націй, шоби вона 
вмішалася в справу Манджурії 
і огляду на небезпеку війни, не 

Рада від-

ЗАЛІЗНИЧІ ВИПАДКИ 
ЗА ЧЕРВЕНЬ.

(All )
тійський головний управитель 
залізниці, що курсує між Пей- 
піном і Мукденом, повідомив 
сьогодні бритійського гене­
рального конзуля в Тіснціні, 
що японські літаки обстрілю­
вали особовий потяг, в якому

САРМІЯ, Онт , 24 вересня. 
Буржуазна преса, доносить, що 
безробітні у (."армії найшли 
“лік" на частинне 
безробіття
л\ть рекомендувати

мав ніякого усміху 
дожила своє іасіяання, шоби

ОТТАВА, Онт , 24 вересня. 
Рада Залізничих КсімишинерівОВОЧІ ЬЕНЕТОВОГО 

“ДОБРОБУТУ”. розвязанияі
Іменно, вони бу- "илала ЗВ1Т' » якому Г,,В°І'ИТЬ" 

міській с> • шо в місяці червні, 1931, 
було в Канаді 191 залізничих

дати нагоду своїм членам на 
приватні дискусії про положен­
ня в Манджурії. Лорд Сісил, 
бритійі і,кий представник, поді­
ляв думку голови японської 
делегації, Ксиічі Йошїзави, що 
полагодження спору є справоїр 
Китаю і Японії, та що Ліга На 
цій зробила все, шо вона могла 
зробити, щоби не допустити 
до війни між двома її членами.

ПОРТ БЕЛІ. Онт"; 24 вересня. 
Чотири милі звідси, коло 

парти праці, кружляють чутки. ! Іиписінг Джбнкшен, найдено 
іцо коли “національний уряд 
піде до виборів з своєю тариф Френка Ериксона, 
пою програмою, то Ллойд 11)в 3 Форт Джордж, Б. К„ як 
Джордж. провідник лібералів. на це вказували найдені при 
що обстоюють вільну торго

раді, щоби вона заборонила 
нежонатим безробітним жени­
тися

В цих випадках 25випадків 
осіб були вбиті, a l.ÿ.3 ранеїй. 
Окрім цього на залізничих пе­
рехрестях (кросингах) було 24 
вина
з... 171 потерпіли менші або
білілих ушкодження.

він минулого четверга їхав з 
своєю фамілією.

Потяг був набитий Китай 
ськими утікачами, багато з них 
їхали на дахах вагонів, коли 
японські літаки спустилися ду­
же низько над потягом і від-

тіло 75-літнвого робітника.
який похо-

В цей спосіб зменшить­
ся тягар “допомоги" безробіт­
ним.

и, в яких 11 осіб ЗГИНУ-Здається, що цю пропозицію 
піддають "безробітні" мільйо­
нери.

Власти “доганьому папери
В.1Ю. буде рішучим протнвни- дчютьсн", що ВІН помер з голо 
ком. Провідник опозиції. Ар- ЛУ 
тур Гсндсрсон, який перед тим крили на нього вогонь з мати- В дипльоматичних кругах ува- 

Наслідком того жають, що всякі спроби Ліги 
Націй погодити спірні сторони, 

Японці не мали виявили фаворитизм Ліги до 
Японії. у
Військовий арсенал в Мукде­

ні. який японці захопили тиж­
день тону "назад і де під прово­
дом чужинецьких спеціалістів 
тисячі китайців виробляли най­
новіші воєнні прилади, пішов 
сьогодні з димом

Провінціональнин поліцай і 
годився на заведення тарифи, дікар оглянули тіло і на тім 
замісць знижки допомоги без- скінчилося. Коронер ствердив, 
робітним, заявив зараз, що на- що робітник помер вже трохи 
ложення тарифи не поможе у давніше, але слідства не заря- 
відбудові країни

ВИКОЛІЇВСЯ ТЯГАРОВИИ 
ПОТЯГ.

ПОВІНЬ В ЗАХІДНІЙ 
ГАЛИЧИНІ.

нових крісів. 
два китайці були вбиті, а кіль-

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 24 верс- ВАРША1 
Наслідком створеного (А.ГТ. ) -"*■

див. мабуть боявся, що в жо- свичу сіенарський тягаровий ній Галичині спричинили ви.іи- 
"Дейлі Гералд", орган партії і дудку робітника найде потяг вискочив з рейків, коли ви рік і примусили населення

праці пише, що питання про повно трави, яка буде свідчи- вїзджав до місточка Вейн. 80 сіл шукати захисту в горах 
наложення тарифи було зав- ти про той "добробут" Бенета. 8 миль на захід звідси Жертв Карпатах.
жди дурне, а зараз воно є три серед якогВуживуть зараз сотні в людях не було, але потгг був Гіорінь знищила мости і є 
рази дурніше. ЯК булькали ,пе- ТИСЯЧ ГОЛОДНИХ безробітних В|ТрОХИ (Ушкоджений Поліція обава, шо зірве греблі, які охо­

роняють великі проуґорй.

А, 26-го вересня' 
ніг і доші в Захід

кох ранено 
найменшої причини обстрілю­
вати потяг, бо на ньому не бу­
ло ні одного китайського жов-

сня.

міра
Ввиду цього сподіються, що 

бритійська лєгація вишле про­
тест ДО япо'нського уряду. Z- 

Апель китайського уряду доКанаді. переводить СЛІДСТВОред тим.
ж

«>
І

s і
,
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Вінніпепме робітництво протестує проти 
білого терору польської шлпхти

;и зі acts місцевостей Канади повинні поспішитиРобі
з допомого*-. Майн Воркерс Юніон оф Немала дала страйку­
ючим 600 доларів, інші юнії роздали робітникам лісти для зби- 
; аняя кодсктн. Треба з цею допомогою не опгати, але
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КОЛЄК-

> вати ft засилати n негайно'.К00per year Допоможім майнерам Естеааих й Бінфейт) перемогти 
своїх визискувачів.Telephone: 61 466

В неділю, 27 вгрч ми ...... «зрий проігсі. Ми катеюрич- під Ііольшеиі, Румунією й Че-
лудні BljfivBiyfi'N кр Риб І "Зі і ПІ» мроіи гугмп 
масовий протестаїийнин мОЩО РОБИТЕ ВИ В КАМПАНІЇ ЗА 

ПРАВАМИ РОБІТНИЧОЇ КЛАСИ?
хоіДонеччиною та шоб в цей 

"ріми ірінімими політичних спосіб допомагати буржуазії 
кримінальними їло- них країн ше гірше поневолю- 

ти українські трудящі маси та

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ІИІ
робочого жюц — вжмяатк гра і 

1 вМтороа. четвер І суботу
а ш.імхстськіі і|і.піїт і NU інікпроти

ського терору н Польщі, нїї 11 і чинними; 
хідній Україні й іахідиїй ІпЧО-ФірміВмм Рабе 

в Ммміобі ~ мроги т іриінних мпр.іуиан', прикривати угодову політику 
їй кит у кинь політичних вя ініїї української буржуазії з иоаь-

I іп
Прмчарж І МеаГ ресор, увуї рухи та проти ірівнаїїнн полі

і ТНІІНИХ ВИШІВ В ПОЛЬСЬКИХ ТКі)і

мах з кримінальними і.іочии
ними.

с ькоиі, румунською та чеськоюи польських тюрмах;
проти фашистського терору, буржуазією в їхніх інтриіах 

що його широко «ястогоеуї проти -СИ Р,
Не дивлячись па тг, що і<н - польська влада у відношенні до ми вітаємо революційних 

дня \ всіх околицях Німини и ірулмиих мас і труловоі Ітгте- борців Західньої України, БІло- 
ґіулн масиві робітни'іі чпінпі тії емніі Польщі, а юкречж іе- руси та Польщі й прирікаємо 
на цей мітіні прибуло не по мель Іжхілньої України й Біло- нести ім моральну й матеріяль- 
число українських робітників | руся;
Промовці були. т.т. А|нпі, і 
Шатульськнй в українській мо судів к Подми І й піл ІІолмн єн і, так І тим, що боряться ше на 
ні, а т. 1>рнк в польській їх., метою яких с винищити яо но- волі « заявляємо, що ие|
Т.Т. Арсен І Іірмк СКІНЧИЛИ ПІ" і >и польських, українських І бі- лемо наших рук доти, доки не 
промови, ТО ПІШЛИ ще промов лоругьких ре.ВОЛКіІІІЙИИХ бор- буде цілковито розторошений 

і .тяти на ту саму темі и> Полі, н І я ; 
і ського Робітничого Доме 
також відбувався мітіні 

На закінчення мітіні v 
Шатульський прочитав проте 
стаційну резолюцію, яку при 
сутні прнняли вставши t місць 
Також ухвалено вислати прої ■ 
стаційні телеграми до полі.

64 00 . Тільки найміинішнй протест соток тисяч робітників і 
незаможні* фермерів Канади може спинити пануючу кла­
су від виконання її замірів проголосити комуністичну пар­
тію й революційні масові організації поза законом та за­
пакувати їх провідників на довгі роки в тюрму.

Що зробив ваш округ, щоб запротестувати проти цьо­
го? Скільки відбули ви масових мітіигів? Чи ви у свому 
місті влаштували оборонну конференцію обеднаного фрон­
ту? Як наспівакіть протестаційні резолюції у вашому ди- 
стрікті? Скільки юній та робітничих І фермерських масо­
вих організацій приєднали ви для цієї кампанії?

Скільки грошей ви зібрали?
Масова демонстрація, що її КРОЛ організує від океану 

до океану в середу ЗО вересня повинна бути найбільшою 
в історії канадського робітничого руху. Сотки тисяч ро­
бітників повинні вийти на вулиці щоб запротестувати в 
кожному місті місточку й місцевости. Це повинні бути 
найбойовіші демонстрації. Жінки, молодь і діти повинні 
взяти в них участь разом з чоловіками. Сотки протеста- 
ційних резолюцій повинні наспіти зі всіх місцевостей Кана­
ди до Attorney General Price, Queens Park, Toronto, Ont., та 
Minister of Justice, Ottawa.

Ha uhx демонстраціях повинна бути порушена справа 
збирання фондів на оборону!

Ваша організація повинна взяти участь в демонстрації! 
Вн повинні взяти участь в демонстрації!

Домагайтеся звільнення товаришів Бака, Юена, Кара, 
' Бруса, Бойчука, Гила, Поповича, Касика й Г«мінського!

Домагайтеся скасування 98 секції кримінального зако­
ну й повної свободи слова, преси й організації!

Ставайте членами Канадської Робітничої Оборонної 
Ліги, організації, шо бореться за трудящі маси!

Передплата па рік

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
WlMiper. *»., CanadaOar. Pritchard Art and McOrefor St,

Редакції за оголошення не відповідає. ну допомогу — як тим, що том- 
проги ісіпронялжгйня наглих литки я польських тюрмах,

СТРАЙКУЮЧИМ МАЙНЕРАМ В ЕСТЕВАН І БІН­
ФЕЙТ ТРЕБА ДАТИ НЕГАЙНУ ДОПОМОГУ

иокла-

режім польської шляхти й оку-
Переговори між представниками страйкуючих майнерів

Естеван Бінфейт, де 600 майнерів 
Власники копалень

і д проти тмтанніх матових аре- новані землі не будуть прилу­
ці тупань робітників, селян та чемі до свого матірнього пня 

піт шкільної молоді у івязку з —Радянської України й Ралян- 
нбивством Іолуфка та іншими ської Білоруси й доки сама 
подіями в І аличині — бет иія- Польща не стане радянською; 
коі підстави, бо ці останні по- ми,кличемо українських, бі­
лії вживається тільки, як пре- .-труських і польських робіт- 
іекст для винищення борнін нмків, у відповідь на фашист­

ського уряду та до представ Західньої України; 
ників польського уряду її Ка 
наді її Сполучених Державах дажнні

Резолюцію пише наводимо, ундо-ра,тикалів та лідерів като- сенни допомоги визвольному
лицьких партій — української рухові нашим братам, робітніг-

нлагниками копалень в
розбилисястрайкують вже три тижні 

не хочуть признати майнерської юнц та вдоволити інших с.туш- 
домагань робітників. Голова товариства власників коп..

Ріджайни до уряду домагатися більше поліції.
негайно розпочати роботу, щор

них
день виїхав до
бо, як він каже, “ 
вивозити вугілля".

Власникам, які хоч не сидить голодні й холодні, як стран- 
кері, проте до невнтримання, бо це ж осінь, сезон їхніх жнив 
на заробіток, на зиски, а тут копальні стоять.

Власники вияснюють в листі до аторней-дженерал Саске

ми мусимо

сі,чин терор польської шляхти, 
Ми нятнуємо угодово-про організувати в Канаді (іойо-зі 

політику петлюрівців, революційні організації ДЛЯ Не -

чевану, МекФерсона, що вони мусять пустити копальні в рух, 
бо вони ж вклали в них три мільйони доларів капіталу, бо в-
ни платять 20 тисяч доларів місцевої такси, та ще її платять 
домі віяльному урядові за право видобування вугілля і 
зараз завмерло через комуністів, які “дістають гроші з Радян 
ського Союзу".

Далі вони вияснюють, що майни фінансовані цілковито 
бритійськнмн її канадськими капіталістами не працюють через 
брак пофіційної охорони, тоді як майна, фінансована на 95 від­
сотків американськими капіталістами йде повним ходом.

Такі листи власники вислали й до домініяльного міністр.г 
праці Робертсона, крім того в Ріджайні чекає на не то представ­
ник того ж міністерства Кембел, який приїзджав полагоджу - 
вати страйк v Сейнт-Боніфенс, а потім виїхав до Естеван, але 
там його посередництво провалилося.

З цього бачимо, що боротьба в Естеван-Бінфейт не тіль­
ки не послаблюється, але ще загострюється. Власники апелю­
ють своїм патріотизмом її трома мільйонами доларів до уряду 
за поліцією, щоб "рятував їх мільйони перед комунізмом" 
Своїх три мільйони вони ототожнюють з -самою державою, 
і хто бореться проти цих трох мільйонів доларів, як машини 
визиску, того треба поборювати поліційною силою, як воро-

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТЕСТ. буржуазії, що йдучи на угоду кам І незаможнім селянам в 
Ми, українські й польські ро- та на услугн до польської шлях- старому крані — кличемо укра- 

I бітники й робітниці міста Він- ти — допомагає її нищити виз- їнських робітників і незамож- 
ніпегу, Канада, зібрані на масо- вольний рух трудящих Захід- ніх фермерів ставати членами 
йому вічу в Укр. Роб. Домі у індії України та нриютовляєть- Товариства Допомоги Визволь- 
Вінніпегу в неділю, 27 вересни ся разом з польською шляхтою йому Рухові на Західній Укра- 
1931 р., вислухання доповіді до походу на У країну Радян- їні й зміцнювати цю органіта­
вро нинішнє положення в Полі,- ську;
ті її на окунаваних польською ми цитуємо ганебну роботу Хай жиє єдність і солідар- 
шляхтою землях Західньої провідників жовтоблакитник ність українського, білорусько- 
України й Західньої Білоруси, організацій в Канаді, які в най- го й польського робітництва

іяшу хвилину життя й бороть- за повалення фашистської диь- 
би трудового народу Західньої татури польської шляхти! 
України, провадять скажену Хай жнє Радянська Польща, 
усну й в пресі агітацію проти 
Радянської України, вмисне, 
щоб в цей спосіб відтягнути 
увагу українських трудящих 
мас Канади від страшного гне- 
ту на землях Зах. України —

ВСЄ Ці

ЦІЮ.ПРОСТО ДУРЯТЬ БЕЗРОБІТНИХ
Шпальти буржуазної преси заповнені сумами на мільйони 

.толарів для безробітних 
ми. чи на будівництво, щоб дати безробітним роботу. Майже 
кожного дня читаємо ці цифри в буржуазній пресі, її що день, 
то більші. »

-зокрема про скасування поль­
сько-шляхетським урядом “по­
літичного режіму" для політ- 
иязнів в польських тюрмах та 
про зрівиання лолітвязнів з 
кримінальними злочинцями — 
заявляємо перед урядом поль­
ської шляхти й перед трудящи­
ми масами цілого світу свій то­

чи то на директну допомогу гріш

й Радянська Україна й Радян­
ська Білорусь в братнім Соиїзі 
Радянських Соціалістичних Ре­
спублік.
II. ІІІІШМШЧ

Ще від весни фігурують ці цифри, почавши від суми 20 
мільйонів і побільшившись до 40, а навіть до 70 мільйонів до- 

Здавалося, що розпочинається якесь велике будівніїц-ларів.
то в Канаді, хоч і не по ііятилітньому лляну, то все ж таки II ('і’мдумь, 

секретар.го. тішбо кілька догіініяльних міністрів нає для иего якісь пляни 
чолі з премієром Бенетом пустилися в мандрівку по Канаді,і а держави и демократичних законів.

Що робітники навіть при повному тижні праці не заробля­
ють стільки, щоб можна вижити із своїми родинами, що робіт­
ники позадонжупалися в склепах і стали просто невільниками ; муючі заяви, що Канаду навістило “національне нещастя , що І

в Канаді є 530,000 безробітних і 200,000 фермерів, яким потрії - 
па негайна допомога, та, нарешті почали телеграфувати про- 
вінціональним урядам, щоб розпочинали роботи.

Провінціональні уряди, головно манітобський уряд Б ре­
кеті, який збірається йти незадовго із своєю програмою до 
виборців, склав програму негайних роботів, шо на її основі 
близько 1,000 робітників мало б дістати роботу, а щось 230 
робітників почали вже копати яму під будову університетсько- 
• о будинку. Почали вже навіть балакати про прихід “проспе- 
ріті" ще б пак! на 40,000 безробітних у Манітобі 1,000 ма­
ла вже дістати роботу, а 230 вже дістали чим не "иросперіті"?

Та не проминуло й тижня цій радости, як сіпіар відправки 
під роботи v самому Вінніпегу коло 2,000 робітників (в цілій 
■Канаді він відправив коло 10,000 робітників). Не вспіли ахну­
ти провідники “просперіті" від здивовання, як наспіла вістка, 
що уряд в Оттаві не затвердив будови університетського бу­
динку у Вінніпегу й в той же день 230 робітників втратили ро- 
боту її будівництво спинили. Невідомо ше, яка доля постигне

Перше організоване слово повинні сказати робітники ЗО го Велсу вені роботу провадять 
ручним способом. Нема жадно­
го відбійного молотка, жадної 
крубноі машини. Чого треба 
навчитися за кордоном, то не 
вміння цілком використати у- 
стакунання.

У Гамбурзі й Лондоні екскур­
сантів проводили робітники з 
червоними прапорами й співом 
"Інтернаціоналу".

В Лондоні екскурсанти були 
на могилі Карла Маркса та н 
церкві, в якій 1907 року з уча­
стю Ленін відбувався пам'я­
тний зїзд с.-д. партії. У цій цер­
кві (в AlÜ.iii церкви здають для 
зборів і вечорів) влаштували 
вечір спогадів, на якому учас­
ник п’ятого з’їзду тов Янсен 
поділився своїми спогадами.

В Туреччині радянських ро­
бітників зустріли радісно. Кон­
стантним ільський генерал-гу­
бернатор запросив їх, як ноче-’”* 
енну гостей, приймати параду 
і нагоди святкування роковин 
визволення Констатинополя.

Наочно порівнакши два світи 
— капіталістичний і соціалі­
стичний—ударники твердо пе­
реконалися, шо для капіталі­
стів нема виходу з кризи, а для 
робітників Заходу нема Іншого 
шляху як шлях Леніна й Кому­
ністичного Інтернаціоналу.

_Голова BYPI 1C тов Чучирін 
підкреслив значіння перебуван­
ня кращих робітників ударни­
ків Радянського Союзу за кор­
доном. Такі факти, як розко­
шування буржуазії й злидні в 
робітничих кварталах, кольо- 
сальне зростання безробіття, 
шалена пропаганда війни та 
напружена робота військової 
промисловосте 
людей “нижчої раси" в клітках, 
як звірів, надзвичайно яскраво 
характеризують 
культуру.

щоб особисто обслідувати, як цей плян переводити й поскільки
Міністри давно вже повертали до Оттави, повидавали аляр- вересня, обороняючи комуністичну партію н і і провідників,

яких уряд капіталістів хоче запакувати в тюрму.
Друге слово повинні сказати робітники й фармері, запов­

нюючи лісти своїми іменами, як протест проти депортації ро­
бітників чужинецького уродження. На злудні обіцянки й об­
дурювання робітники повинні відповідати конкретними дома­
ганнями!

то ніхто на їх оборону перед таким грабіжництвомкомпаній
не кличе поліції, а хоч би її кликав, то вона не піде їх оборо­
нити, бо влада не дозволить. Капіталісти кажуть, що вони 
вклали в ці копалині три мільйони доларів її ці гроші повніші 
приносити їм зиски ціною голоду й холоду робітників. Коли ж 
робітники страйкують, вимагаючи такої платні, щоб можна бу­
ло вижити, та визнання юнії, Щоб вони могли боротися перед 
насильством в майбутньому, то власники посилають за полі­
цією, силою зброї якої хочуть зломити опір робітників.

Влада дасть власникам не тільки збройну охорону поліцій 
але вона докладе усіх старань, щоб страйк май не рів „зломити 
— бо тут йде мова про те, що три мільйони доларір мусять 
приносити капіталістам зиски. Клопіт, бачите е той, що коли б 
ці бритійські та канадські капіталісти вклали в ті копальні де­
сять разів по три мільйони доларів, то зиску капіталістам но­
ни не принесуть ані зломаного цента, якщо туди не буде вкла­
дена робітнича сила. І чихі дешевша ця сила, чим більше сво­
го поту й крові проллє вона над тими трома мільйонами дола­
рів під землею, тимбільші зиски капіталістів.

Отже, капіталісти три мільйони доларів вклали, а тепер во­
ни хочуть силою подіційної зброї вкласти ще в ті копальні си­
лу 600 робітників, інакше ані шеляга не варта буде три-мільйо- 
новий лартіотнзм отих бритійських та канадських капіталістів.

Становите, що його занили власники коііа.іень в Естеван

КАПІТАЛІСТИЧНИЙ СВІТ ПРОСТУЄ 
^ ДО ЗАГИБЕЛІ

(Ионішіі кражіння радянських ударників з поїздки по Європі 
подаємо за київською “Пролетарською Правдою".)

бурзі є 5,000 вільних примі­
щень, за містом в землянках 
живе 10.000 безробітних.

В Англії, особливо в Велсі, 
такі самі злидні. Половина ро-

міськоі професійної ради, на бітників без роботи, а решта 
якому робітники ударники, працює не більше, як три дні 
що їздили за кордон пароплл- на тиждень. Заробіток кваліфі­

кованого робітника не переви- 
жіннями від своєї подорожі. щує 50 доларів. В Італії кна.іі- 

105 непартійних робітників,(фікованин робітник металіст
за 10-годинний робітний день 
заробляє долар її півтора.

Нечуване вражіння справило 
на радянських робітників обур­
ливе видовище в Гамбурзькому 
звіринці. Поруч із дикими зві­
ря ми тут сидять у залізних 
клітках "дикі" люди негри і 
французьких кольоній.

Під час своєї подорожі удар
ного міністрів цего року так само, як і в часі домішяльних ви- стантинопіль. лики особливу увагу приділя-
борів минулого року. Всі ж балачки про “просперіті", про Величезний гамбурзький .ти ознайомленню з технічною

негайну допомогу страйкуючим майнерам Бінірейту й Естеван). прихід кращих часів різних політишенів кінчилися не тільки но- порт другий у світі піл- організацією підприємств із 
Найперша допомога — це збіраїн гроші і поживу на допомо- і.им масовим звільнюванням робітників від праці, але ідей улад- ком завмер. У порту на прича- найновішими досягненнями 
гу «драйверам. Найстрашніший ворог страйкуючих — це го- і ом канадського долара на нюйорській біржі. лі стоять 700 суден. Склад вн- техніки. Багато закордонних
лод І холод. Місто не тільки не дає страйкуючим допомоги. Робітники перестали вже тим обіцянкам вірити й берутьс і користовується ледве на 25 від- підприємств розчарували на­
ллє відмовило навіть допомогу тим безробітним, яким перше до боротьби. Цілий ряд страйків в різних місцевостях Канади, сотків. Пловучі елеватори та- тих ударників. Відвідавши я 
давало, за те, шо вони пішли на пікет лайну та є активні в|:цо вибухнули майже одночасно, а навіть страйк робітники кож стоять без діла. Англії завод Форда, шо його

на говерменській дорозі в Крове Нест, Пес, які,працюють за Поруч Із розкішшю та ne- т*лер будують, ударники Хар- 
"реліф", свідчить, що навіть там. де уряд почав почасти пере- реповненимн крамницями — ківського тракторного заводу 
яодити свої обіцянки робітники починають казати панам, скрізь безробіття й злидні. В констатували, шо темпи будів- 
що вони не жебраки, ласки не бажають, але коли працюють, одному Гамбурзі є 280,000 без- ниитва далеко залишилися по- 
to вимагають Тії свою працю заплати. Робітники починають робітних, а решта — напівбез- ' заду наших. Не було чого вив- 
говоритн панам, що з їх «обіцянок вони ситі не будіть. І чим робітні, шо працюють .3—4 дні чити й у найстарішій в світі 
блище до зими, тим голоснішою буде ця мова робітників і на тиждень.

8 вересня в Харкові відбуло­
ся спеціяльне засідання прези­
дії ВУРІ 1C (Всеукраїнської Ра­
ди Професійних Союзів) ра- 

іі Оттаві інші проекти. Міністер праці Робертсон у Венкуве * 3,,м 3 президією харківської 
виступив з промовою, благаючи пресу не сварити його, ні уря­
ді- Бепета за невиконання обіцянок. Ліберальна преса почн 
має закидати урядові Бенета, що він не виконує своїх обіцянок 
ііровінціональним урядам з мотивів просто політичних, бо, а Вом “Україна", поділилися вра- 
Манітобі, наприклад, уряд не консервативний.

Та безробітні не входять в те, чи цей уряд консерватив 
ний, а цей прогресивний, вони ба чуть, що як один, так і другий які їздили за кордон, майже 
дурять їх грушками на вербі. Ні один, ні другий, ні муніци- всі повернулися комуністами, 
пальний

і Бінфейт, вказує на небезпеку, що вони хочуть вжити всіх 
засобів, щоб зломи і н страйк. Нони будуть старатися привезти 
скебів і “охорону" поліції. Вони хочуть силою й страхом за­
хитати стійкість і єдність страйкуючих майнерів. Вони стара­
ються кинути національну ворожнечу між робітників, заявля­
ючи устами )>енеґата Кнда Бориса, що вони змобілізують сто- 
Відсоткових бритійських "оборонців" для боротьби з “форей 
перами". Вони будуть старатися це зробити, не дивлячись н і 
те, що тепер такі часи настали, коли навіть така опора її надія 
бритійського капіталу, як матроси брнтійської воєнної фльоти, 
відмовляються послуху, бо їм та їхнім родинам виривають з ро­
та кусок хліба.

Робітники й незаможні фармері цілої Канади повинні дати

нехочуть давати безробітним допомоги. Коли сі- з українських ударників тільки 
піар відправив від праці тисячі робітників і перелякані батьки три ще не подали заяв про 
міст почали телеграфувати до Бенета, щоб він вилинув на сво- вступ до паотії. 
ю приятеля, президента сіпіарських залізниць Біті, аби тон Jlunac своєї подорожі ра- 
переглянув рішення і дав робітникам хоч би не повний тиждень .пінські робітники відвідали 
праці, то Бенет сказав, що годі такого вимагати від сіпіара, бо Гамбург, Берлін, Лондон, Пін- 
він І так довше тримав них робітників при праці, як було треба, денний Веде, Манчестер, Рапал- 

Одним єством нічого не варта заяви та обіцянки Бенета та ло, Італійську Рів'еру й Кон-

показуваннястрайковій боротьбі.
Допомогу можна також давати одягом, головно оверков- 

тамн та ковтами, щоб одягти ними пікетників. Фармері мо­
жуть давати допомогу поживою. Коли’ власники хочуть зро 
бити фармерів скебами, хочуть використати страшне подожеи 
ня фармерів в тій околиці й посварити їх з робітниками, то 
їжте фермері повинні показати свою братню солідарність з 
страйкуючими робітниками своєю їм допомогою.

буржуазну

англійській вугільній проми- Відмовляйте передплату на 
Не зважаючи на те. шо в І au-: словості. На шахтах Південно- “Українські Робітничі Вісти"1зруйнованих фармерів.
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Il“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 29 ВЕРЕСНЯ 1931. Стороні ЗЧисло 117.

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИЕФ ЮНІЇ МАШИНІСТІВ ДУРИТЬ 
ЧЛЕНІВ СВОЄЇ ЮНГЇ

вав. шо “ми стоїмо 
від всіх інших".

найкраще і Треба посуватися разом із ци- вдасть маленької горсточки ко-| 
! ми економічними законами та ролів вугілля, заліза й золота і 

Один робітник шо три роки пристововуватися до них. Ста- знають, що всі продукційні си­
тому назад приїхав з Англії, неірьй лад переживає невилічиму ли в руках тої горсточки, яка 
міг втерпіти, як Вартон вихва-] хоробу й ми мусимо бути при- командує . державами, контн- 
лював Америку по кожнім пи- готовано похоронити його, а центами, рішає долю сотень 
таНню, а на питання не відио- на його місце творити щось мільйонів.

визначні письменники' й ученіНОВІШ СПОСІБ ЖИТТЯ
В ТЮРЕМНИХ МУРАХ, різних країн. Між іншими під 

писав цей протест і відомий 
англійський драматург Ь, Шо.

ІНа мітінгу Ікіериешикал Асосіейшин оф Машиніст. — Пани 
прислали свого слугу заспокоювати робітників. Так в газеті "Ілюстроваии 

хоче Курєр Цодзєнни" назвав новийКапіталістичний світ--------------------- відав, сказав на останку, кол.і
вересня.І ло Всі думали, що президент вже мали замикати мітінг, та-

лєкцію ке:

нового.
Правда, що не було ані од- підтягнутися, напружитися і, тюремний регулямін директор

з слухачів, котрий би кризи, що"її переживає вся ка карного департаменту міністер- ПРИСУД В КОМУНІСТИЧНІМ 
встав та висказав з дійсно кля піталістична система, шукає він ства сгтравслливости. .Іьорен- ПРОЦЕСІ,
сової точки погляду про тепє виходу шляховуфашкзму, шля |товіч. Він сказав. • шо новіш церед судом присяглих V
рішню кризу та вихід з неї, але хом інтервенції проти Рад. С -[тюремний регулямін спираєть- Льво- скінчнвся процес н яко-

ся на “здобутках новочасної му прокуратор обвинувачував 
! чотирох робітників в подіирю,
І ванні

і участі в масівці-мітінгу, що 
мав за ціль вербувати-познеку- 
вати безробітних для 
стичної партії
ного Похмурського засуджено 
на рік, Горбаля на 8 місяців 
тяжкої тюрми, а Лотоцькоґо 
і Палубі кл звільнено.

В середу, 23-ге
відбувся в Лейбор Темп і у Він виголосить повчауніу f #

про теперішнє економ сіре
ного

Це правда, Що в т. з. "до­линіпсгу масовий мітінг Інтерне 
шинсл Асосіейшин

на причини с pj часи"ложення, вкаже 
кономічноі

коли всі робітники 
кризи та иа вихід і працюють, американські робіт- 

Але помилилися слухачі

>ф Ma ш
иіеть. себто всіх машиністів та неї собі юзу. шляхом нової втниникн стоять краще від робітни
гелпрів сіпіарських й Сіенаг Президент навіть не тбркався: ників „ р_врош але в час безро 

ПІВнових робітників Він теперішньої економічної кризи г,іття то в європейських дер 
які na.lt та її причин, а лише вихвалю

вже з повитого можна
відповідає домаган-Але фашизм може справити науки ’виробити поняття, шо робіт 

ництво «евдоволяєтьси пусти-1 ся з наростаючою силою пра- иям “міжнародної опініГ'. Твер- 
ми фразами провідників АФП. цюючнх тільки на деякий уає дить, що непорозумінь між 
а бажає органі:*цц живішої, Війна, яку готовить капіталізм, щ-днями і тюремними функцій- 
бажає акції, бажає проводу з була би війною, якої людство царями вже не буде, бо новий

ських комуністичних летючок
ніпсгу і Транскоии жавах робітник, коли без пра-
жать до Іитериешинел Асосіей вав "авр контрі". Він сказав. | ці е забезпечений 

є части що положення в Канаді не є аж
їдою три

рази денно. А тут виставлений
голодову смерть Лідери АФ своїй щоденній боротьбі і.і ще ніколи не бачило. Чи змо- тюремний регулямін іарантуе 

шо сіліарська |п повинні "рушитися з місця.'право до життя. Шапмси. же людство вирвати божевіль- лад і порядок в тюрмі”.
йому бомбу з рук ще вавчасх Регулямін забезпечує вяз- 

годі сказати. Але можна ск і иям “духовну опіку, науку, пра- 
зати. шо людство не видержить цю і фізичне виховання". Но- 
страхіть нової війни і піде про- вістю є змінювання умовнії тю-

пін оф Мапиніст, як 
ноні АФП Цей сп іьнищмітй' • ікс розпучливе, як дехто со 
скликано з нагоди лриб\ттіЬ-дуг г>і думає. Те 
Вінніпегу президента організа компанія замкнула шали не є 
ції, Вартона, з 
Сполучених Держав, де є п 
.іонний офіс тої організації.

Ирисутиих на мітінгу було] Все ж

комуні- <
на Обвинуваче-

Вашингтон).; ще нічого страшного, бо в 
Злучених Державах вже давно 
й, багато шалів позамикані ПРО ДВІ КРИЗИ КАПІТАЛІЗМУ

оворив Вартон 
поважне число, але сади число) прямуємо до кращого. 
10-те не була заповнена. Це по

ти божевільних ЗЛОЧИНЦІВ, ЯКІ 
намагаються кинути його

ми На протязі двох останніх століть. життя залежно відремного
на постійного морального доско-

>
СТРАЙК ЛІСОВИХ РОБІТ­

НИКІВ.В салі деякі слухачі почали з налення виііня. Для нищенняново у вир страхіть.
На протязі двох останніх де-'творять комісії і розроблюють 

пережив денний порядок засідань, на-
1 все по

найкраще, шо юніинеї тиха сміятися з тих слів,
машиністів «мучене ми прямуємо до кращого"

шо про-
ІІІШЛМ СЛІДАМИ ВЕЛИКОЇ |ступнів будуть служити Ізоля­

ційні — відокремлені тюрми, я 
ких буде чотири.

Длятого, шо досі нема зако­
ну, шо окреслював би, які про­
ступки є політичні, тому не мо­
жна устійнити поняття, шо та­
ке політичний вязень! Але вяз-

рецидиви - повторюваньказус В Соколиках, недалеко Тур­
ки вибухнув страйк лісових 
робітників. Причинок) страй­
ку є те. що фірма вже від див­
ного часу не виплачує робітни­
кам заробітної платні.

сятиліть капіталізмчленство
тою реакційною організацією “Треба' нам ще більше і біль- ДВ1 кризи, які 
й навіть не зацікавлене було, ще організуватися в нашу ю- більше не може укріпити себе, лопає щоденно в їх руках, 
щоби побачити та вислухати „ію, а тоді буде краще". я* суспільна система, проти Можна 'твердити, іуя ніколи

Але шо киїія зробила до

показали, що він! рад, конференцій БРИТАНІЇ.
ВЕЛИНҐТОН, Нова Зелян- 

Новадія, 18 вересня. (К.І1.) 
Зеляндія буде мати новий на

якої з кожним днем не зрости- вони не створять дійсного COKI- 
ла би сила працюючих мас. Цяізу капіталістичних держав Ев- 
криза показала, що капіталі- ропи, бо змислом і основою ціональний уряд, що буде, при

владі так довго, доки не на-

годовного шефа своєї органі
заціі, якому вона платить річно цего часу?

Голова знову втихомиривїв платдваиацять тисяч долар 
ні, а других дваиацять тисяч на Президент дальше плів небели-

ці. які мучили слухачів, бо ПО­

ГОРЯТЬ СТИРТИ.стичний світ стратив здатність капіталізму є конкуренція, на - 
мирного полагоджування тих віть в часі епохи монополі- 
величезних противоріч, щорін стичного капіталізму, А, як- 
IX сам творить. ; що їм і вдалось -би з.’організу-

ладнається фінансове поло­
ження в тій домініі. Ніччю з 8-го на 9-го вересня 

згоріли дні стирти збіжжя на 
фільварку Коців, нон Городок. 
Шкода 5 тисяч зол. Причина 

невідома.

ні, шо поповнили проступок з 
ідейних причин, можуть також 
користати з пільг, кели це за­
пропонує начальник тюрми, по­
твердить прокуратор І згодить­
ся міністерство!

Вдумайтеся добре, читачі, в 
повний слова пана Льорснтові- 

тю-

видатки
Президент Вартої! притягнув правді кажучи, він нічого 

з собою також якогось гені кретного не сказав 
стера і Шікаґо, який був на-піи чекали на запити. І коли Вор­
инний та мучив своєю прбмі тон закінчив свою "промову", 
вою слухачів близько годин, то посипалося багато запитань. 
Слухачі були «мучені нромо- _ Чому провідники АФП Ні­
ною генгстера, але чекали, що! чого не робили за т. з. "добрих 
скаже самий президент. По часів", щоб приготовити ро- 
СКІнченні промови генгстера бітництво до цієї економічне) 
покликано на плятформу пред-1 кризи ? Деякі^европейські дер- 
ставника сіпіарських шапових жави маніть багато кращі за- 
робітників, котрий в коротції кони, якими надають забезпе- 
нредставин присутним жахливе чення робітникам, як має Ка- 
положення робітників та їхніх мала і Злучені Держави. Навіть 
родин, що їх сіліарська компа- Австралія дає своїм робітин- 
иія викинула з шалів на вулк- кам ліпшу охорону підчас без- 
цю, на ласку Веба та Ііенста. робіття, слабостей та старости 
Представник сіпіарських робіт- як тут, бо, поправді кажучи 
ннків сказав, що він і його то­
вариші бачилися з послами ло- 
мініяльного парлнмент) м 
просили іх, щоби вони «жива- юнії, зробили до цего часу, що-1 
ли свого впливу на уряд т і би добитися хоч сякого тако- 
иримусили його дати сіпі.ір- го забезпечення для робітнн- 
ській компанії "грент", себт > кін? було одне з,багатьох 
грошеву допомогу з тим ласте- запитань, 
рєженням, щоб сіліарська ким 
манія приняла назад всіх роби 
ннків до праці.

Сіпіарові грошей? 
тало кількох з заду.

То все, иіо робітники

кой 
Однак всі

Уряд буде сформований на 
влір бритійського національ-вати той капіталістичний соки 

Г.вропи для боротьби проти ного уряд) і буде складатися
Дотепері-

Війиа показала, що продую

курників, що їх звуть держава- Америки і і адянського союз).
• 1 1 тп up fivip нічого іншого • складався з 13 членів. Новинми. > весь післявоєнний розви- ТО ЦС Суде НІЧОГО ІНШОГО

цкі як організація війни. А це було кабінет буде мати рівне пред­
ставництво з обєднаної, тобто ча, а переконаєтеся, що в 
урядової Тіартії, і з партії ре- ремних мурах Польщі буде 

Іформістів, яка до цього часу справді “новий спосіб життя !

ЗАМКНЕННЯ ФАБРИК І РЕ­
ДУКЦІЇ РОБІТНИКІВ.ток стократно потвердив

війни. Авіація- "и самовбивством каміталі- II Затужу (Домбровський ба-- 
сейн) замкнено комалвню "Ка- 
ро.ть" в слід за чим 128 робіт­
ників і 7 урядовців викинемо 
на брук. Властитель замкнув 
копальню тому, що(5и переве- 

ги дальшу знижку платні на 6 
до 26 процент.

На вересень місяць занові- 
ажено "тимчасове" замкнення 
державної гути срібла і олова 
в "Стшебніци". Через це втра­
тить працю 470 робітників і 40 
урядовців.

Демобілізаційний комісар на 
Горішній Шлеск дав дирекції 
фабрики паперу їв Чудові до- 
івіл на редукцію 20 робітників.

Заряд гути “Лявра" в Сємя- 
новицях звернувся до демобі-

научку світової 
воздухоплавство, радіо не гра-1 стичного світу, 
ли ще перед війною тої ролі,] Друга всесвітня криза, що її 
яку вони грають тепер. Воз переживає кащчнлізм, 
душним кораблем, диріжаблем криза, про яку*»и щоденно чг- 
мож'на заїхати тепер з Европи таємо по газетах під скромною 
до Америки за три дні. Блеріо. рубрикою 
відомий конструктор-будівни- за. Вона говорить про ката- 

аеропланів, твердить, що строфу не менш переконуючим

стояла в опозиції до уряду.
/їж. В. Форбес, голова об­

єднаної партії,- остане надалі

це ти
ПОЛІТВЯЗНІ ПРОТЕСТУЮТЬ.

премієром. Дж. Г. Ковтс, був- “Вєк Нови" з 22 серпня по­
вний премієр а теперішній про- лає, шо у варшавських тюрмах 
відвик опозиції, станс членом впроваджено вже від 20 серпня 
кабінет) і провідником палати | її- р. новий тюремний регуля­

мін в життя, шо цілковито ка-

економічна кри

чий
за яких десять літ аероплани ) голосом, аніж воєнна криза 

тут немає робітник жадної о- будуть порушуватися зі скорі - j 1914 1918 років. Т[ч.*сіи і
хорони и засуджений на голо- сію тисячу кільометрів иа го ! картелі, що панують в капіта 
дону, смерть. Шо ж ви. лідери, лину. Радіохвилі облітають в' лістичнім світі, не можуть ов

кількох хвилинах ЦІЛИЙ світ, лодіти тими величезними MO

послів.
Офіційною опозицією в пар- сує права політвязнів

лямеиті буде група лейборитів. ] Проти впровадження в життя 
Новий національний уряд чи- цього регулямін) запротесту-
слить на 40 голосів більшости ; вали політвязиі, комуністи, що

Після того, як вирішено пере-j жливостями, 
дачу через воздух картин, про-t сучасній техніці 
стір щез, люди присунулися] вказати на те, що тшцгтрр і 
тісно одні до других, а грани- комбайн, які можуть освобо- 
ці державні стають тягарем

що криються в 
Досить

в гіарляМенті, в якому є зараз | увязнені у варшавських тюр
Під тюрНО послів, шо поділені на такі , мах ГОЛОДІВКОЮ

Обєднана або урядова і мою “павяком" зорганізували 
29 послів, в той час робітники иротеста-

парти
партія має зараз 
партія реформістів 28 послів,

Чи може капіталізм ті грани-]ства від зморюючої праці єги-1ледборити ю послів, незалежні
петського раба, що працював, 
в поті чола иа Фараонів, 
що ті машини-спасителі викли-

дити величезну більшість люд-Скільки Австралія має 
“бет тобс"? Скільки автомобі- 

спитав президент запи- 
Ми в Злучених

шині демонстрації.
ГІоліційні комісаріяти робіт­

ничих дільниць заповіли на той 
час гостре погвтфлн Робітничі 
демонстрації буди розігнані.

ІІротестацтйиу голодівку 
проголосили були також політ- 
вязні львівської тюрми. Демон­
страцію під Бригідками полі-

! її! 1 це дужі лізаіииного комісари о дозвіл 
на редукцію 206 робітників у 
відділі грубої бляхи. В цій гуті 
переведено недавно більші ре­
дукції робітників.

Заряд фабрики взуття в 
Людвінові, біля Кракова, ви­
повів працю всім 230 робітни­

ки Нови" повідомляє, них кам і робітницям тому, що фа- 
центральна організація Модр-у брнка через якийсь час буде

нечинна.

ці" подолати? 
виразно представляють еврс-

4 послилів? 
туючого. Лейб-оритська партія проте­

стує проти йідложення гене- 
кали величезним переполох в ральнИх виборів в Новій Зе-

ляндії, що мали відбутися слі-

заші
Державах і в Канаді стоїмо 
найвище від всіх-робітників. В

пейські політики, керівники 
європейського капіталізму. Ма- 

хотить? Лише праці? Ьорімсяінас електричне світло, ванни." ючи перед собою з одної сто-, 
за щось кращого. Ьорімся про- ,,вта, ми краще повбирані, в роних могучий американський 
ти цілої системи, яка є корінеміцас свобода. Я можу президен- капіталізм, а з другої зростаю- 
безробіття і всего лиха! чу- шві Гуверові плюнути в очі й ну силу працюючих мас. 29 
ти було кілька голосів, але го і нічого мені да-чцне буде. карликових європейських дер-

Ось таж-иіартімГЧ^ідповів на жав намагаються організуватн- 
це иитбмня її на всі інші питап- ся в одну цілість, бо 

слова] ня. Він по кожнім питанню ви- жуть ми зовсім занепадаємо, 
президента Вартона. Все втих-і хвалив Америку й все підчерку- І збираються, і пишуть ноти, і

капіталістичнім світі.
Исдивлячись на тс, що мо­

нополісти капіталізму скову­
ють техніку, вони не знають, 
де подіти масу товарів, випро­
дукованих при помочі сучасної 
техніки. Десятки мільйонів лю­
дей в капіталістичних країнах 
щодня бачать неприкриту

дуючого місяця, але найнові­
ші події в тій домініі, головно 
фінансова криза, заставила 
премієра Форбеса піти слідом 
Великої Британії і створити 
національний уряд для ряту­
вання ново-зеляндського капі­
талізму від краху. *

ція розігнала

лова звернув на іншу тему н 
заглушив голоси.

Голова покликав до
видала протест проти скас) -, 
вашій прав політвязнів в Моль-:

як ка
Товариші! Відмовляйте передплату

щі, який то протест підписали Інв "Укр. Роб. ВкпГІ

Раз ти приховав від нього свої наміри, 
і тому лишив його самого...

І Іетро сидів па траві й по­
рожнім!) очима дивився па не­
рухоме небо.

"А може дядько помиляєть-

без всякого прозвиїца. 
родився на шпалі, то я й назвав 
тебе шпалою 
бив. як свою дитину, віддав до

тись. Коли ми ото втекли] Шпала, спинивши подих, під­
сунувся ближче.

А розкажу я все, що чув 
це Бля- від кума Івана. Я жив з ним

ЮХИМ ЗОРЯ подвійна спека: сон- 
Він лопатив, а з

ротязі 
це й паливня- ЗАЛІЗНЕ ПАВУТИННЯ шведкою, він залцшив у вагоні 

свого піджака.
Так Оселедець

Доглядав, люприпудрованого вугляним пи­
лом виду струмився піт.

Петро, витерши ІІІТ з облич­
чя, хутко зліз на землю... Сів 
на траві, в холодочку від виси­
пу. Аж ось до нього урочисто 
підійшов Гудко Вони говори­
ли про кінець громадянської 
війни, мріяли відбудувати Кор­
чі, організувати комуністичний 
осередок (їм уже давно час 
вступити до партії). А Шпала 
якось журливо й захоплено iihs 
шався з героїзму Бляшаного^ 

Зненацька Гудко згадав свою 
улюблену лайку.

Ти ще його не забув? 
Шпала роздратовано здри­

гнувся. А Гудко, трохи вага­
ючись, вийняв зім'ятий папі­
рець і дав його Петрові

Прочитай. Тут, як ка до­
лоні, видно. Ми пригріли на

(Продовження.)
Куди цей поламаний дом­

крат потеліживсн? пробубо 
нів Гудко.

Він кінець-кінцем допильну­
вав Бляшаного той прямував 
до лісу.

Бляшаний ввесь час ретельно 
виконував свої обовязки, хо­
робро бився, ремонтував і до­
глядав панцерника. Але Гудків 
досвід ніколи не йняв віри пер­
шому поверховому вражінню

Гудко вайлувато маневрував 
поміж дерев.

Бляшаний зупинився коло 
дуба, кинув оком у дупло й 
вийняв щось звідси.

Я іце підкую тебе, сто 
чортів його мамі подумав 
Г удко.

Старезний, розважливий, як 
і Гудко, ліс, здавалося, ствср- 
джх вав Так, так.

очима Гудка, що наближався 
до гурту.

На Чсрнаєву •пропозицію 
Гудко кинув байдуже:

Можна... чого ж..'.
Йому тепер, як ніколи, був 

не до вподоби підозрілий ма­
шиніст поруч небожа.

•...За дві години, на узвозі

вичавив приголомшс- разом років зо три; за це вре- 
м'я він не збрехав ані на стіль- 

Якось так надвечір кум 
хоч верть-круть, хоч круть- Іван їхав з Корчів товарняком, 
верть, а Бляшаний і Оселедець Його “Щука"*) тихенько суну- 

одно лице. Бачиш, я трохи лась на підйом. А спереду як 
знав Оселедця. Вже у війну я от до дерева

притулку...
Петро тяжко дихав, мив пла­

вець, що довго плив устріть 
води.

шанни 
ний Шпала

ся" ?Тут не розбери-бери; та ки
Тямкий Шпала на цю хвили­

ну не міг добрати розуму. Спо­
чатку його но міри пашіли пом­
стою. Але під тиском сумнівів

А чого ж мати кинулася
під поїзд?

Бачиш, твій батько не хо­
тів женитись...

Потім Гудко промовив за­
спокійливо, ! к лікар до хворо-

ішла дівчина,
чув від людей, шо він з братом хоч води напийся. Коли поїзд 
був у петлюрцях. Якби Бля- під’їхав ближче, 
шаного поголити

та аналізи йшли за водою, а по 
-тому знов повставали й росли, 
росли...

дівчина на 
рейку. Та кум Іван теж не про­
мах: не одна вже лггала під 

Він за-

серед рясного лісу дрезину ата­
кували бандити...

Запізнене визнання.
Тисячокільометровими кро­

ками наближався кінець грома­
дянської ВІЙНИ. Один ! епізо­
дів її буяв поблизу містечка 
корчі. Червоні, кількістю слаб­
ші за ворога, вирішили або 
вмерти, або перемогти.

Чернаїв загін наскочив був 
удосвіта на Корчі, але вороги, 
немов чекаючи на напад, так своїх грудях гадину, 
одностайно зустріли червоно- Шпала взяв папірця береж- 
армійців. шо вони си.іу-в-силу но, мов динаміт; очі йому за- 
втек.тя плигали на словах: “Пред'яв-

Бандити скосили кулеметом ' ник цього... сотник. .. куреня ..

вилитим
Невдалий замах

Станція була в обіймах сна. 
Чатували вартові, та хіба іцс 
не спали вітер і Шпала. Петро 
без ліку палив цигарки і бор-

Оселедець вийде. го
Коли б землетрус зруйнував колеса його "Щуки 

станцію
Твоя мати, синашу, пізна­

ла кума Йвана... Сказала йому, 
що дитина від Бляшаного, тоб­
то Оселедця

А трохи згодом він додав 
Проте, машині­

ста не забили, сидить анти­
христ.

Здавалось, ось-ось від доти­
ку дошкульного слова, нерви 
в Петра натягнуться докраю, 
і він заплаче, як мала’дитина. 
Аж ось за хвилину наблизилась

це менше здивувз контрапарнв паровоза й ско- 
ло б Петра, ніж дволичність чив на землю. За ним 
Бляшаного.

коче-
гаврили та паса-гар, а там

Добре, що механіка заби- жири. Дівчина лежала під пра- 
Я б його світа рішив, 

тихо проказав Шпала.
“Де там забили?

з настирними думкамисався
Але ні міцний б а цуп, пї Вечірня 
прохолода, ні пестливий крає­
вид не гасили думок про пом-

вим циліндром. На щастя наго­
дився фершал. Нін з кумом 

Ми його Іваном виволік нещасну з-під

зловтішноли

ще зловимо, як рибу в ятір" паровоза. Вона була вагітна, 
подумав Гудко, а вголос мовив: |Бігунок розрізав їй стегно десь

СТУ
Шпала згадував уривки з 

дядькової сповіді й розмову з 
Бляшаним та підозріле пово­
дження машиніста. Помста тя­
гла Петра до вагона, де спав 
Бляшаний.

Ніщо не порушувало спокою 
неба. Над лісом, немов бавля­
чись, пірнула в міжплянетний 
простір зірка.

Це впала батькова зірка, 
вирішив Петро.

(Далі буде.)

Бачиш, на нашому шляху, коло живота, але дитина була 
як на залізниці, всього буває, жива... Настя, твоя мати, моя 
Живемо ми на війні: сьогодні сестра, померла, а ти остався 
здоровий, а завтра, дивись, живий, 
впадеш на землю

реакція
Помшусь! Уб’ю!Шпала пожадливо, як вугля­

ний пил воду, вбирав у себе 
слова.

Жарте, хлопці. Огляньте 
Тільки не ловіть гав.

Він нер, 
Я все жа Коли паротяг мчить на узвіз, 

то відчинена паливня всмок- 
клаптики паперу й клоч­

чя. Так і помста втягнула 
Шпалу в свою бурхливу течію 

Гудко знав з досвіду, що за- 
тайлнвий небіж на якийсь час

чимало вояків. Підмоги не бу- Оселедець Лавро. ."
Шо за оселедець? Де ви

вово крутив вуса 
лував тебе, брехав, шо твоя

путі-.
наказував Чернай червоноар !ло. 
мійцям, що сідали на дрезин) ,жуть.

Здавалось от-от перемо-
Твій. батько, синашу, ка-взяли? туємати померла з виснаження

Але тут був інший случай. Раз|зав Гудко схвильовано, 
я вже вивів на світ Бляшано-; стив тебе на світ, як Копійку, 
го, то розкажу тобі все, як паї— - --------

А може з нами Гудко по- Підчас боїв Шпала не відлу 
їде: сердешний не може жити !чався від лопати. Навіть пере- мого Бляшаного, чи то Оселед- 
без Петра, як риба без води. починаючи, він підживляв віч- ця з піджака. Бачиш, я вже мав 
глузував Бляшаний, копаючи ний вогонь у паливі." А на па-,манерію зрідка по лісу вешта-

Та в нього ж, у цього са- nv-

*) Вантажний паротитСПОВІДІ.
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БЕЗРОБІТНІ 8 ОТТАВІ ДОМАГАЮТЬСЯ ПРАЦІ|«“ т.„ т..™ щюд»в
агл ППDUOГП CTPiüMAUUQ Іполіція * пиинла де.ієЕацікі і грішми пцилився jїошіїювю,
AbU llVtmUl U ВІгИІтї АпНП заявила, що досередини не впу тай малощо bony лишилося.

І стать, тоді тої. Чадмерс звер- Кампанія забирає тв>и*н від а 
иувгя до ) юбітників а запитом : геятів і продав на ринку по та 

— Що мав з|ю6ити ваша де кій піні, яка иандо|н,ша Тоді 
леґація? Чи мак йти догориди компанії поплачують я всі роз 
ии. чи задержатись надворі"’

фермерами, які роблять на 
класній фермі. і як то кажуть і. 
Агенти по тій самій ціні купу-
»>ТЬ ТЮТЮН у фабрИЦ), що і в 
шеротіів, бо кажуть, що така 
ціна на тютюн. Фермері 
ровці н« иі|иД»ні.«іяі в юнії, а 
“панн” ексіиьоатують їх. на 
скільки можна.

ЙДІТЬ НА ОБОРОНУ АРЕШТОВАНИХагентам.

Полініє яг впустила делегатів безробітних ло иейора міста. 
Безробітні мобілізують свої сили, щоби добитись 

доступу до міської ради.

І
і ше

РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ!
За кілька днів 9 членів Політичного Бюра Комуністичної 

Вже час всім фермерам, без І,аРти Канади стануть на суд на основі 98 секції кримінального 
Огляду на їх продуктивне’ ви іакон> "Р° “незаконне товариство". їх злочином е те, що вони 
їюбннцтво, злучитись в одну 'іалежали до комуністичної партії, яку мільйонери цієї країни 
велику юнію, ЯК Форидж Юни бажають загнати а підпілля. їх злочин, це їх рекорд герой- 
ті ЛІГ, яка йде під проводом сь*°і> невтомної боротьби в користь робітничої кляси Канади. 
КІ1К і береться проти визиску 
робітників і бідняцьких фар на 20 років до тюрми за те, товариші робітники, що вони боро­

лися за ваші права. Боси хочуть поставити поза закон кому­
ністичну партіві, що існувала легально через останніх десять 
років, бо вона провадила боротьбу за допомогу для безробіт­
них, за державне соціальне забезпечення від безробіття, проти 
віддалення робітників від праці, проти знижки заробітної плат» 
ні в заводах і майнах, проти депортацій, проти воєнних приго- 
іувань до нової світової війни І за встановлення революційного 
робітничо-фармерського уряду в Канаді.

ходи і вона мас великі прихо- 
При тому ще додав, що тіль ди. за що в надгороду для сво 

ки безробітні можуть виріши ЛО (іаба ше|ювця. шо добре 
Робітництво працював кіло тютюну і щоби 

було Обурене, кричало на адре на будуч*- приніс більші- зиску 
су міської влади, але на зма для компанії, дао II,«ЯКІ. 
гання а поліцією ще не пішло■ Такими штучками, компанії 
ТІЛЬКИ тому, що чулося без-1 використовують СВОЇХ lllcjHlB 
СИЛЬНИМ побороти СВОЙОГО ВО|Ю • ЦІВ, які роблять наспіл з ком 

Цього вечора безробітні пані*ми. Так само діється з 
зрозуміли, що ;іо6|«ві.іьио па ---------------------------

Оттава, Оит. •і ненавистю й обуренням на 
МІСЬКІ клас ТИ безробітні розійі б іи-)мч ни відбулася тут де 

монетраш* ПІД И|*ОВоДоМ ї'ова- ШЖ"' вечора, ХТО куди
рИПКа Безробітних. В цьому ““ • ІиобН Ш“ЙТИ місце пере­
миті була це перша демонстре г,|*^и, я.
ція, якою піюволиди самі без- -,. ■1 w"l*l lui безробітні 
робітні, вже без Вудсвортів І llüH ЗІЙШЛИСЬ на иИЗаЧеНС мі 
Гіпсі». В цій першій демон­
страції брало участь около Тіні 
безробітних Друга частина, 
майже така сама

ти це питання.

Канадські капіталісти намагаються післати цих робітників
Ще не було <і голяиіі.

як маса безробітних, в числі 
окаю 800 людей, вже ждала 
бесідників. Промовці підгото- 
шин безробітних до демонстра­
ції і таки в 6.30 годині вече-

І а мерів. І. Ґ.

нуюча кляеа ие дасть їм нічо­
го і тому потрібно готовитись 
до боротьби за право на гідне 
жити. Вони рішили відступи­
ти цього вечора, але а Цею 'дум­
кою, щоб зібрати свої розпоро­
шені сили і разом спільно, ве­
ликими організованими сила­
ми :іаатакувати свойого клясо- 
іого ворога, заатакувати його 
так, щоб він був побіджений.
І бе.цюбітні цс зроблять ---
зроблять тому, бо обставини їх­
ні дають їм цю силу й завзят­
тя, якого іібтрібно для цеї бо­
ротьби.

Цьріо ні-чора безробітні ба 
і ато повчились. Вони довіда­
лися, що пани не бояться сла­
бих, зрозуміли, що завданням 
без|юбітних к організувати тих 
<1,000 нуждарів, які і: зарегі 
ст|ювані в цьому місті і піти 
в боротьбу, в якій вони нагісв 
но вийдуть переможцями.

Робкор.

завелика, 
жартувала хідниками. <’кого 
дня вони ш<- страхаються йти 
разом зі своїми товаришами та 
спільно домагатися прав на 
життя, а тс вони скоро зрозу­
міють свою помилку, бо обста 
вини, е р. ,і єни нони живуть, 
змусять їх вибрати Л іве з двох: 
бо|иітись проти злиднів або зпі 
иути в обіймах ГОЛОД9НОЇ емер- 

Демонстрант несли 11 
бойових написів, шо означали 
їхні домагання, між якими бу­
ло видно також напис "Піддер 
жуйте Комуністичну Партію 
Канади*.

Коли делегація безробітних 
п|юбувата увійти до середини 
ситі голу і представити свої 
домагання, з якими вони йшли 
від безі*)бітних. поліція заяви 
ла, що делегація не може увій­
ти Д0ЄЄ|ІЄДИИІІ тільки тому, що 
ті, які сидять всередині, не ба­
жають стрічатися її говорити з 
делегацією від безробітних, що

НЕ ДАЛИ ВИКИНУТИ ДИТИНУ ЗІ СТРІТКАРИ
Ін>м почали її.

ТІОДОрОЗІ ЧИСЛО демон- тру 
ючих все збільшувалось і дій 
тло .до 1,000. Цього разу де 
монстрацін 
більш бойовий. Демонструючі 
сиинюнаїи подо|юзі віч-: авто­
мобілі, стріткарн і ввесь рух. 
Коли демонстранти прийшли 
під будинок, де засідала міська 
рада, побачили, то поліція, де­
тективи і наймлені стулпіджс- 
ии вже очікувані на дслеґа 
цію, заступаючи входові двері, 
на сходах. Але без|юбітні не 
страхалися цеї зграї. Всі но­
ни дістались на площу і тут 
піднесли вгору свої написи з 
домаїаннями й одноголосно за­
кричали: Хліба або праці!

Делегація була задержена 
ішліційнини стовпами, а також 
наймленимн їхніми шппкамн,

Вінніпег, Май.
Цс було 18 вересня. Я всів 

до стріткарн, що їхала зі Сел- 
кірк етріт на М- іін стріт. В гу 
саму стріткару всіла 7-літня 
дитина. Усі, що їхали в етріт- 
карі, звернули свою увагу на 
дівчину. Її мізерне обличчя, 
запали очі й одяг виразно гово­
рили, що дівчинка походить з 
сім! безробітних.

За хвилину приступав до неї 
СЧерВОНІЛНЙ з люті кондуктор 
і різко спитав дівчинку, кілько 
вона мав років. Дівчинка опо­
віла правду, тоді кондуктор 
питав її далі, куди "вона їде. 
Дівчинка відповіла, що до 
школи.

— Де твій пікет? — гостро 
заговорив до неї кондуктор.

— Я не маю за іцо купити, 
відповіла знов дівчина. Мій 
тато не працює і не мат на ти- 
кет, докінчила зі сльозами но

куди він неде дівчинку. На ті­
мені відповів кондуктор, що во­
на їде без тикету й він її му 
сить усунути зі стріткарн. Я 
заговорив до його, щоби ви­
пустив руки дитині І Я вже 
хотів платити за пікет .за 
ту дівчинку. Та кондуктор 
далі тягнув дитину. 1!а таку 
поведінку кондуктора обури­
лися присутні, що їхали тією 
стріл карою. Иаііа.і одна жінка 
підійшла до місця, де кида­
ється пікети і вкинула тикі-т 
за ту дівчинку. Кондуктор аж 
тоді залишив заплакану дів 
чинку у етріткарі.

Сього дня поступив той кон­
дуктор так з дитиною безробіт­
ного батька, а завтра, не зва­
жаючи на його вірну утлу- 
гу, компанія готова іі|ю- 
і нати його від праці так са­
мо, як це робить з іншими. І 
що тоді говоритиме той самий 
кондуктор, як його дитина не 
матиме заплатити тикету, а її 
зі стріткарн так же само зга­
нятимуть, як цс зробив він за­
раз?

Ь

Боси хочуть кинути наших провідників в тюрму І зробити 
комуністичну партію нелегальною, що буде початком до ще 
більш посиленого наступу на робітників, їхній життєвий рівень 
і їхні клясові організації.

ВИРВІТЬ РОБІТНИЧИХ ПРОВІДНИКІВ З КАПІТАЛІСТИ­
ЧНИХ ТЮРЕМ! ВБИЙТЕ 98 СЕКЦІЮ КРИМІНАЛЬНОГО ЗА­
КОНУ!

характермала

ти.

БОРІТЬСЯ ЗА ЛЕГАЛЬНІСТЬ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗА­
ЦІЙ, ЗА СВОБОДУ СЛОВА, ПРЕСИ І ЗІБРАНЬ!

РАЗОМ З ІНШИМИ РОБІТНИКАМИ ПО ЦІЛІЙ КАНАДІ 
ВИЯВІТЬ СВОЮ СОЛІДАРНІСТЬ З АРЕШТОВАНИМИ РОБІТ­
НИКАМИ І ІІРИХОДІТЬ НА ВЕЛИЧАВУ

ДЕМОНСТРАЦІЮ
іцо відбудеться

В СЕРЕДУ, ЗО ВЕРЕСНЯ, В ГОД. 7.30 ВЕЧЕРОМ
НА МАРКЕТ СКВЕР

доміуаютіяи удержання на 
кошт міста. Також поліцій за­
явим, іцо її “дуже прикро", 
шо делегація не може увійти 
досередини, але нони не мо­
жуть з|юбнтн інакше тому, 
одержали такий іірпказ від мі­
ських властей.

Сама делегація була без­
сильна ставити опір поліції і 
тому повернула до безробіт- 
них, переказала ті слова, які 
говорила їм поліція, а відтак 
тов. Чалмс|к-, солона делегації 
бс-з робітних, пояснив без робі т- 

, ним, чому саме пани ш- хотіли 
прнняти їхньої делегації, а та­
кож який висновок ПОВИННІ зро 
битв безробітні з цето н май 
Путньому. ІІрІІКІІІЦІ своєї про­
мови тон. Чалмс|*- заишіИ, що­
би бс.цюбітні готовились до 
другої демонстрації, яка має 
нідбушся 21 вересня вечером 
в <1 годині, тоді, коли міська 
рада буде мати своє: засідання.

КОМПАНІЇ ВИЗИСКУЮТЬ ФАРМЕРІВ, ЩО
УПРАВЛЯЮТЬ КУКУРУДЗУ Й ТЮТЮН

Конференція Оборони.
на. І

Розлючений кондуктор нхо- 
пив дівчинку за плечі і веде її 
викидати зі етріткари. Я тоді 
самий спитав того кондуктора,

тої праці — до праці мокрої. 
Хочуть вони в Злучених Дер­
жавах завести алькоголічні на­
пиши, щоб цим самим рідне 
ста країну на ноги, бо вже хи- 
гається і падає в цій страшній 
кризі.

Хотніі зараз страшна криза 
тут и Злучених Державах, без 
робітні голодують, жадні вся­
кої ііожпви, проте Гувер від­
силає збіжжя за кордон но 
низькій ціні. Німеччина заку­
пила в Злучених Державах 7 У» 
мільйонів бушлів пшениці по 
4 9 Vi центів за бушімь. Китай 
теж закупки на мі. ііа'ижи дрла

рІН ІІШСИНЦІ. Mil НІ- Є ИрІІТИ
цього купна, лише щоб в себе 
вдома задові>. піти безробітних, 
що є нпснажсні голодом.

Дальше, 11)2,0(10 молоді ту­
тешніх шкіл в шкільнім віку 
отримали ішзволсння залити-

Брентфорд, Оит.

Зараз той час, що праці в 
найбільше індустріальнім мі­
сті, праці і за гроші не купиш, 
допомоги, як реліф, д ія саміт­
них також не дістанеш, бо “мі 
стер Веиет” обіцяє роботу на 
кемпах, якої ніколи не буде. 
Лише батьки міста мають 
чим відганяти від себе тих, які 
вііпмннаютьгн за життя.

Я оден із тих, що не маю 
права на життя в місті, подав­
ся між кукурудзяних фарме- 
рів щоби вдержати себе від го- 
лодової емертн. Таких нас за­
раз поміж фармеїіами на сході 
є тисячі. Фармі-рі мають до­
сить багато роботи, тілько 
-платити не мають чим тай їсти 
не мають що.

Може декому буде дивно, що 
фармері не мають чим плати­
ти, не мають їсти, тільки |ю- 
боти досить. Справа я цибуль 
Нішами, кукурудяянннкамн, й 
тими що ростять томейтос, я 
годи, фасолі тощо, маєти-я 
гак: Компанія Aylmer кен фек- 
торі в Сімко, Онт., доробила 
контракти на вище згаданий 
продукт.

Фармері понасаджували по 
10, 20 і 50 акрів даних продук­
тів, яких компанія не хоче бра 
ти, не зважаючи на контракти, 
які поробила дія фермерів. 
Половина фармерських іцнг 
дуктів, шо остались на полі, зі­
гнили. Фермерові не верну­
лось навіть тс, іцо його коштує 
заки він виховав даний про­
дукт. Деякі фармері, що са 
дали яго;ш і томейтос, багато 
доложили готових Г|ЮШЄЙ, хоч 
їх не мали. Вони робітників 
платили, а компанія за цей 
продукт, який забрала кілько 
було її потрібно, заплатила по­
ловину означеної ціни що була 
подана на контракті. Причи­
на скспльоатації фермерів та, 
що фермерство на сході ні- зор­
ганізоване у фермерські юнії.

Визиск тютюнових ШЄ|ЮНЦІВ 
Інакший.

Компанії, що мають великі 
обшарі землі під тютюн, розда­
ли свої землі іюбитн тютюн на 
спід. Компанія дає землю, на 
віз, машинерію, коні, будує су­
шарні, і кожна з них коштує 
ІііООі і всякі інші речі дає, які 
потрібно ПІД ТЮТЮН, ТІЯІЖІІ ше 
ровець робить коло тютюну, 
наймає робітників, але цей 
вже розхід (нанм.теиня робіт 
никіві покривають спільно з 
шеровцем.

Можна подумати, що такий 
бпзнсс не дуже злий, бо шерп 
вець тютюн продасть і грішми 
з компанією поділяться напо­
ловину.

Взяти компанію, кілько вона 
дає до тієї ферми, які розходи 
покриває, то дія компанії з це- 
го приходу, який візьме за тю- 
тюн. нічого не лишиться тому, 
що великі розходи. Так зда 
ється.

Справа мається інакше. Ком­
панія, в якої шеровець нроду 
кує тютюн, посилає своїх аген­
тів до свого шеровця закупити 
тютюн, так що шеровець ие 
знає, кому він продає тю­
тюв. Агенти тютюн купують 
по дуже низькій ціні, на що 
кампанія також погоджується, 
і шеровець, який ціле літо ро­

то Робітник.

ЗІ СТРАЙКОВОЇ БОРОТЬБИ МАЙНЕРІВ В САСН.
ти школу, щоби працювати на 
вдержання себе н своєї сім'ї.

В той час, як в новому світі, 
в Радянському Союзі ще бра­
кує робочих рук, тут в демо­
кратичній Америці чимраз 
збільшується армія безробіт­
них. де їм та їхній сімї грозить 
солодова смерть.

Бінфейт, Саск.
В околиці’ ‘Егтміан пррдов- 

жаєтіз-я далі страйк. Правда, 
на штольні в Кстсван підпри­
ємці підписали з юні сю угоду 
на иіднижку 8 ц. на гощіну й 
робітники повернули до праці.

Щодо май ні а, то 12 малих 
майнонлагників погодилися на 
міні ні. Підписали умови іі ю- 
ній наказала майнерам тих 
манній повернути до праці. 
Та страйк ще далеко не є ви­
граний, хоч вже є наявні успі­
хи в страйковій бо|ютьбі. Ще 
стоїть 8 маїїнів і то головних па 
страйку. Ті головні майновла- 
СН1ІКИ не хочуть визнати юнії і 
намапікітіюя усякими способа­
ми зірвати страйк.

В понеділок, 21 вересня, при 
їхав до нас з Оттави федераль­
ний представник .«. С. Кемп-

бел. Приїхав з тим я вставлен­
ням, щоби “полагодити” спра­
ву страйку. Того самого вечо­
ра страйковий комітет мав 
своє засідання, на тому засі­
данні був і місті-]) Кемпбел. 
Він дораджував робітникам, 
щоби вони таки повертали до 
праці на підставі роя.і комі 
шен. Та робітники не дались 
намовити, бо знають вже оту 
панську ласку і страйк пролом 
жаєтьсн далі. Майпоаласники 
зі 'своїми наймитами намага­
ються усякими способами зла­
мати страйкову бо|к>тьбу, що­
би знов викинути майнерів у 
старе баговиння визиску. Та 
вигляди на виграиня страйку 
є. На тс ручить бейовість са­
мих майнсрів-ст{>айксрів.

Ми, майиері, віримо у свокі 
страйкову силу, віримо і в пе­
ремогу.

«

/. К—чук.

НА ОБОРОННИЙ ФОНД 
ПОЛКОМУ НПН

Товариші робігшікн Канади ! 
Нашим їивТнязком є вирвати з 
ТЮ|ІМИ тих (ЮбІТНИКІВ, що бо- 
рятія я за наші еііьтьно-|юбіт- 
ІІІІЧІ enjlbllll. 11 рилу чуйтесь до 
|юбітішчнх організацій, жер­
твуйте, хто скільки зможе, 
симпатизуйте-тим борцям, що 
арештовані. Хай капіталісти 
знають, іцо за робітничими 
ВОЖДЯМИ вус робітництво.

Слідуйте нашому діри міру! 
Кожний долар пожертнонаний 
д ія зашиту робішічнх справ— ' і 
це удар по капіталу.

Сейнт Луйс, Огайо.
Ми, робітники міста Сейнт 

Луйс, жертву імли з Нашого мі­
зерного зарібку на захист тих 
робітників, що в бо[ютьбі за ро­
бітничі спрани інша, ні в кііті 
лютих капіталістів, які своїм 
безіюіцадішм судом засудіпи 
[мібітішцтно на толодову смерть 
а тих, що борятіюн за спранн 
{юбітничі, аапроторили у ви з- 
ниці. Отож ми зібрали пару 
центів на обо|юну тих вождів 
робітничого руху, дібрали II 
до.іарів. які переслали на адре­
су КИо.'І в Торонто.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й Р03- 
ПОВСЮДНЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУ
яку видає одиноке в Канаді українське 

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т-ВО 
тільки Інтересами робітників

АБЦ.
І яка служить

І бідних та середніх фермерів! ІІ. ІПгмгт.75 ТИСЯЧ РОБІТНИКІВ У ФАБРИКАХ ФОРДА 
ВІДДАЛЕНІ ВІД ПРАЦІ

" Коли Ви вже читаєте свою пресу, то обовязком 
Вашим є подбати, щоб ії передплачували 
тали Ваші сусіди, знайомі та товариші й товариш­
ки по праці. Бо тільки робітничо - фармерська 
преса видається за гроші робітників і фермерів, 
тільки вона широко відкриває свої сторінки для 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки вона 
викриває всі злочини, які поповнює кляса визи­
скувачів над трудящими Канади н цілого світа.

Найширші й найдикладніші інформації з поля 
класової боротьби, з подій у цілому світі Ви най­
дете на сторінках робітничо-фармерської преси. 
Тільки на Гі сторінках Ви маєте спромогу писати 
про всі тяжкі переживання працюючих. Тільки 
вона дає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися й боротися за визвіл з ка­
піталістичного визиску.

Робітничо - Фермерське Видавниче Товариство 
видає такі газети й журнали для робітників і фер­
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді:

Не забувайте про пресовий 
фонд української робітничої 
преси в Каналії

й чи-

ДІтройт, МІш.
Поверх 75 тні;яч робітників, 

що працювали у Фордових за­
водах, одержати відпустку на 
осінннй відпочинок ще в ціся- 
ці липні. При такій відпустці 
<1>орд говорив, що дає лсії-оф 
лише на два тижні її знов по­
кличе листовно, або щоб слі­
дили в часописові, де буде по­
відомлено Про це.

В той час робітники не дуже 
то боялись тих два тижні еи- 
«ДЖІ-ННЯ, МОВ.ІЯИ, як другі ро­
бітники сидять без праці по 
два }юки, то ми ще сяк-так 
вдержимось при життю 
показатось хтя них, що не два 
тижні, як їм говорив власти­
тель фабрики, а щюмннудо два 
місяці, а до ]юботи Форд не 
кличе. ь

Нараз появляється в часопи­
сові, що на І вересня Форд на­
зад ирііннмає своїх (юбітників 
до праці в числі 89 тисяч. Мов­
ляв. попередньо п]іацювало в 
його лише 75 тисяч [юбітки- 
ків, то ще знайдуть працю 14 
тисяч нових робітників. Фабри­
ка буде в повнім русі, буде ви 
роблятн новий модель в сумі до 
40 тисяч аетів.

Показалось ддя тутешніх ро­
бітників, що Форд пустив доб­

рого тумана іі збрехав. Цю за­
яву він лише пустив в користь 
буржуазної Газети, щоб мата 
добрий би з н с< ■ на (-п)юдажі Га­
зет. Форд ні-тощо не ириняв 
89 тисяч, як він говорив, але 
навіть не дав праці тим 75 ти­
сячам робітникам, що їх звіль­
нив від праці. Кого й покли­
кав карткою до праці то лише 
дає йому ви|юбити пару годин 
на тиждень.

Мейор міста Діт(юйт не дав 
но виступав публично з примо 
кою, і між іншим заявив таке:

— Наетуиаюча зима буде 
відмінною від попередніх. А 
це тому, що економічна криза 
не то що не иоліпшаеться, а 
ще її (чиє набирає грізного ха­
рактеру.

Чомусь уже нема тих обіця­
нок. що все ними годували без­
робітних, Майже в кожній 
буржуазній Газеті появлялись 
новинки, що все потішали без­
робітних, писали про мільйо­
ни доларів на всякі будівлі, 
як,шкали, дороги, мости тощо, 
а зараз вони що іншого гово­
рять, мабуть, самі ті мільйони 
поаїдали.

Гувер та його кабінет уже 
“розвивали” проблему беяро 
віття, а зараз взялись до лек-

ПРИЙМАСТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ
на новий МІСЯЧНИЙ ПОДІТИКО-СКОИОМІЧНИЙ
та культури о-прокат анямстеєаиі журнал

ЗА бІЛЬШОВИЗАИІЮ
Орган Центрального Виконавчого Комітету 

Комуністичної Партії Канали 
(а українській мові)“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" — виходять три

пази на тиждень по шість сторін. Передплата: 
$4.00 на рік, а $2.00 на півроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" — виходить раз на тиж­
день по вісім сторін. Передплата: $2.00 на рік, 

$1.00 на півроку.
“РОБІТНИЦЯ" — журнал для трудового жіноцтва, 

виходить два рази на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 ц. на півроку.

"БОЙОВА МОЛОДЬ" — журнал для робітничої 
і фермерської молоді, виходить раз на місяць. 
Передплата: 50 центів на рік.
Ці газети й журнали Ви повинні передплачувати, 

читати А поширювати. Замовляйте їх, або одну 
гаяної Передплату засилайте до:

-ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:Але
1. Вияснювати поточні ааадаиня Комуністич­

ної Партії, в заліку а клпалійськими полі­
тичними та економічними питаннями, ухва­
ли її BOWpedB, пленумів ЦВК то-то.

2. Освітлювати тутешній та иІжшрошЗа 
муиктнчинй рух.

4. Подавати приступно написати матерій по
Щготоамі нових кадрів партійних

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК І1Я 

— Адреса: --------------------

Z A BILSHOVIZAT8IU
Ukrainian Labor Temple 

Cor. PBJTCHAKD AVE. k McOMOOB 8T. 
WimriPEO, МАЖ.

1-ї

a ш таїш ne

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. » ВЕРЕСНЯ 1831. Сторона SЧасао 117.

ЩО HAW ПИШУТЬ ПРО ПРАЦЮ У ВІДДІЛАХ к*,!м ~*‘'нн*8 • д>*<‘ «• кох»"го 11 н » ч-ипкин“ *-!;£ ;%ГЛТ„Т'™“' ” у ВІДПОВІДЬ ПИСАКАМ ПЕТЛЮРІВСЬКОГО 
Т-ВА УНР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ Д'ТЬЬ'Х wrn» “ У». . ' ‘ „ . . . .  “УКРАЇНСЬКОГО ГОЛОСУ”

ґані.іації, самі нічого путньо- кампанія ta членством до Р:іТ ЧОІи л°|и1еа им|,
: по не роб і ять і відштовхують ін і в цій кампанії також т]м-6а
ШИХ робІТНИКІВ ВІД ПІ«ЦІ

Таких і подібних випадків

Заідомдеииа секретаря ЦВК ТУР*Лік. Форт Вил'ям, Онт. J Що товариш і до нині « членом 
Петлюрівські недобитки не Iі:ЇТ. це найліпший дока-і. 

можуть .шести Тіяхі. що [юбіт j В нас є багато членів, що не 
ничий рух міцно.. Воші .іі січ можуть платити вкладок, але 

Алло» Мері' Хіба Ж ,м кожна?И'™ І,ННІУТЬ на українських і*‘ми робимо всякі старання, що
\ tkaa.Hk но. чи слово "пікнік" і 6ІТННКІВ ВСЯКІ НебИЛИЦІ В І1РТ би ЧТеН Не ВТ|НІТІІВ СВОЇХ Прав.

лхірівеькому "Українському Пули випадки, що наряд шкла 
— Но. ні, воно у нас інакше на Гаїосі". 4 дав свої вкладки .ta члена і ,іа

Чн ае прмульнз? Якийсь ' “Лав ренті!” хотів цього товариша іаложував теж
кинути каменем на робітничу ( навіть ТУ1*ФДім цьому іона 
організацію в Форі Вил.іям і рищоші пимаган, бо він в крн 

і всипав цілу купу б|*-хні в пічному положенню і ааложу 
“Укр. Гаїт і” ч. 34 і в ве- вав .ta нього вк-іадкн. Це « дру 

Які тикетн ? — здивовані гав j ресня і дав іагатовок" Ьоль-| гий доказ, чя цей товариш був 
дачі в свою чері\ видавіть 1 ШеВИЦЬК* СИраВедІНВІеть".

1.1 тикетн по .’о u Як купите и е|юмч. дописові ХОТІВ ВІН1 ДЄСЯГКН ЧІЄНІВ ДОКИЖУТЬ, ЩО 
долі будете наїм право днвиднсь на 1 • |

и противному разі м-1 пожалувати о.того нашого . Іив|н'іти наш и влучно 
і товариша, який мав бути окрив' бреше, а найліпше може дока 

сперечаються. — Ти-'джений в Укр. Рвб. Домі, хотів] тати згаданий товариш, і він 
брехач

Укр. Голосу”, що

— Ну, нема. — бо бачиш, ше а
попривтягнути всі- членство ВСІХ на січова*» немає Пожди 

ших організацій до активної ходвть".,Іванацятнй ;Ялд 'ГУРФДІМ Цей випадок стався в одному 
відбувся під вогнем товари відтілі на фермах 
ситої самокритики. На тому

Е! Та що ці січовики варті? Упо наших відділах г. репало й праці.
Другий випадок, про який І з тім повинні бо|ютися на мі- Кожний член і ч.іенкння 

зі їді делегати а шлої Канади пише нам член ще й делегат і]сцнх заряди відділів. Ми му- мусять виконувати в організа 
забирали ( Лоно мв*ж<- веі, ви дяаваиятого зїзду, шо каїн він , нмо пе|м-йти від слів до ді та, ції таку працю, до якої вони ; українське?
скалуючи добрі сто|юни й не порушив иа зборах членства мусимо заставити всіх членів мають здібність. Хто відтята
достатки нашої організації в питання допомоги Інститутові j ло праці4 Ми мусимо перепе-1 сггься від органі.ищійних о»- 
минулому. Через зять по* т> 1*Ф,іім в Едмонтоні, то най , ти в діло всі ухвали дианаця гязків, про таких членів треба 
Чих днів тягнув-я іїлд і після шлю я такі товариші й това- mm зїзду. : повідомити Провкох і ЦНК
обілирн- - дискусії схвалено [и- ришки, які говорили, шо не в листопаді відбудеться кам- ТУГФДім. а також писати п]ю
икіііції tït.tÇM. Вирішено, то варта допомога ти, бо в I тудін цанія преси за збиранням це- таких членів до преси,
тепер в часі еї?г>номічної кризи, СТЯТУТІ в Кдмоятояі вчатк я не редпдат і фондів і тут треба 7\ . сскр.
яка охопила цілий капіталі ,.ИНІ1 бідняцьких фадімерів, але 
(тичини світ, членство ТУРФ куркулів. Такий вислів, звід

ки він ис вийшов би. т|>сба пі­
ст |ю засуджу вати, бо на з'їзді 
обговорювалося справу < 'туг­
ій ститу ту зі всіх боків і зїзд

них мітим джиипхімн нема.

зивзється.
Ік> країнськи пікнік буде гуі 

іайм. Реііт...
Балачку їх перебиває січовик. з 

трьома зірками на комірці питаючись: 
— Тикетн масте?

покривджений, чи ні. В нас

ВІДНОВИЛИ ВІДДІЛ СЕКЦІЇ МОЛОДІ 
В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

Дім мусить зробити В СВОЇЙ 
праці зворот на шлях іагаль- 
но'і кля< (Якії боротьби. Наша 
організація від часу свойого за­
снування була, « й мусить бу­
ти надалі чисто клясовою [іо- 
бітничп-фермергькою організа 
цім. — тик сказав два в а цятнй : 
.-.ї.ід ТУРФДім. Хто не годить 
ся з цим. або пробув якось ви 
кручуватися від кляеоееі бо­
ротьби,— тому не місце в ррга 
иізації.

Де о.і йти поїхали ідо своїх 
місцевостей, щоб При допомозі 
ухвал зїзду затягнути все член 
сі ви до праці. Деякі відділи 
іцн)м> віялися на практиці 
персиодити Цей ІНО|МЛ і пра 
ви.іьною працсіо здобувають 
чималі успіхи.

А.ІС деякі ЗМОВ НеТОШО не

наші маневри
бирайтесь геть?

— Як то?
кети по 25 ц.? А чому ви цьоіо в о-1, 
годошенні не помістили, шо 6>дете «

ічитачам, самий повинен написати про
“більшо- це в “У 1*11” ти заперечити всі 

І вики тільки тоді люблять po-j брехні Лав|>ентія. Згаданий 
бітників, як вони мають гроші, і товариш не иовинен боятися 
коли ні, то никндоють його з1 Лаврентія. що прискаржить 
укр. роб. організації”. його пе[идг біном і він згубить

Цей писака знос, що в "Укр. роботу, бо він так, само при 
Гаїосі” можна безпечно бреха- скаржить його, як прискаржив 
ти, бо він тільки іі на те пихо- вже раз тоді, як товариша щю 
дить, щоби писати брехні. гнали з роботи.

Щоб доказати читачам “Укр'. Іітікінци Лаврентій шипе. 
Гакн у",- які баїьшевнки неми- шо більшовики ж-троїли збіго 
.ки срдні, взяв брехач “УГ” за 
приклад одного товариша, шо 
свого часу мешкав в Укр. І‘об.
Домі і замітав там. Перше о- 
писав його життєписі., як він 
парубочив, як оженився, як 
працював і через те то боль- 
шевики його з роботи вигнали.
Та як його скривдили баїьше­
внки, бо не трактували його як 
слід і ннкінші викинули з тонн 
риства, а викинули через те, 
що не мав чим платити вк.іа- босий? 
док.

дока-іатиЛетбридж, Алта.
Щоби не лишнтнея в заді в

як також тягати молодь в |н-
ВОЛЮИІЙНу боротьбу разом З продавати тнвети, а лише написали 
ЛКМ І з Іншими робІТННЧИМІІ запрошенім до всії україц»? 
Організаціями. , Ти w*'". ч'РвиниВ- бо .к заїду

Щоби втяг нути більше член 
ства з-поза організацій полин 
ні зорганізувати
гурток.’ В мене серце тьоі-тьо»

'Потім Промовила МОЛОДСНІ. "козацька кров" заірала. А ну-н>..
Якось кимандір не "заїхав", бо пан 

босий втрутнеся та більше вже й ти-

0ДН0Г010СН0 ВИНІС ухвалу, ЩО
такий Інститут ». корисніш на 
іній організації та що до нього теперішній політичній заві рю 
вчащають якраз діти бідннць- -dt “ тим самим, щоби в ній не 
ких фермерів, а не куркулів, У тратити нашої надії — 
як це хтось., иозволяє собі ви ,і,и1 маюді заряд TN 1*ФДім 
еловлюватися й тим самим ви скликав родичів та дітей на

спеціяльиі збори дня ІЗ верс­

тові в пику...
— Хїо, ти мені в пику? Я черво- 

ний? Ах ти паршуку 
СПОрТОВИЙ , киу говориш? Ану, заїдь!

на
Чи ти знаєш

Бачутворюкати в членства, та в ро­
бітництва погану опі.нію супро­
ти Інситуту ТУРФДім.

Доказом, шо існування Ін 
ституту є корисним, може П«і І 
служити те, шо тільки в А.г 
берті ми маї.мо кількзнацять 
учителів иа фермах, які поза!

еня.
І'аюва ТУРФДім тов. Цн 

цак отворив збори та вкоротці 
представив сучасний мі нт, де 
заірожук нам небезпека перед 
утратою нашої молоді, вказав 
іі|»о конечність відноаіення.

працею в школі ведуть між!1 Володі,
фармерами до ііть гарну й кори lloTIM покликав до слова го­
єну працюючій К.1ЯМ 1тботу.,каІ,ті,к>' А < тасюк, що була 
Отже н. і товариші по ж іх від лелиГатк.*. на з'їзді ТУРФДім. 
ділах ТУРФДім повинні ета- щоб“ переказала, що на зїзді

було говорено в справі Секції 
Маюді і як XII зїзд ладив.ія 
оти я на ту справу. Т-ка Ста 
скік сказав, зїзд рішив, що 
при кожнім ТУРФДім обоняз 
ково мак бути С. М. і мак при 

і ііюватн під доглядом ТУРФ­
Дім з допомогою ЛКМ.

Секція Маюді мак розгорну­
ти свою п|»шю між у країн 
сі,кою емігрантською маюддю

ка т-ка Л. Кучерям Нона ки
ясни за ту помилку занехання 
Секції МЯВоді в Летбридж та 
ска.шла, ЩО нам обовязково чоники з своїми команді нами й по­
треба ВІДНОВИТИ CM. По діти прямі вали до могили "Борцям за ьо- 
ЧИХ лицях ВИДНО було, ІЦО ПО ЛІ° України". Назбиралось їх до 
милку МИ зробили, нехтуючи u“oro ч”> 41 Ум^чп> прий'
... • ЦІЛО зо W.
М" Почалось...

Піп надягнув чорні ризи, почаа

кетів нікому не продавав.
Десь по 2 годині заворушились сі- гнеко на першого травня, хтось 

доніс, що згаданий товариш 
більшовик і тому менеджер на­
гнав його з (иїботи. Тут ціла 
брехливість Лаврентія. 
товариш не брав участи в де­
монстрації і чому хтось мав йо­
го п рискаржу вати ?

А як хтось прискаржив, то 
ХТО ІНШИЙ це МІГ 3|иібити, як 
не самий Ланрснтін або йому 
подібні’, тої вічно лижуть лапи

Гой

А щоби поправити заподіяну 
помилку, ТІ, ЩО перші Іґнору- правши, панахиду, а опісля смер- 
ваш Секцію Молоді, перші ! тедьнам голосом почав іоьориїн: 

приступили до відновлення Ті.
Ми радіємо тим зво|ютом на 
шої. підпори в нашій класовій 
бо]ютьбі та рішуче прирі­
каємо, ЩО всяку ПОМІЧ ЯК треба да(и ,ід б,1|а. Кожний із нас мас від­
буде — дамо Секції Молоді.

Ви молоденькі товариші і! богові 
товаришки беріться завзято до 
організаційної праці, наздого ! 
ніть та перездоіюніть вашу у 

С.С.

щнібувв їй нс|м-водити на прак
тшц в праці ,іво|ют, але шс 
гірше занедбали працю в орґа 
иізації, як це було в минуло, 
му. U одного відділу ЗІ еходу
Канади

Братіє й сестри! Цей кусник
ратні м допомогти Студентсько­
му Інститутові ТУРФДім в Кд­
монтоні, бо цс є одна важлива 
галузь нашої організаційної 
праці на шляху к.тисової бо- 
]и>тьби.

В деяких ві.тді іах ТУ1‘‘І> 
Дім проявляється ще одні- Не 
; дорове явище, яке треба го-
ст|ю засудити. Цим явищем і
те, що деякі члени .іаміець про­
читати Газету, чи добру книж­
ку, проводять час на грі в кар 

Оцих кілька слів говорить ти. Зійдеться їх кількох і да- 
иро те, що тим чієнам не поміг ваіі лупити “голої” або “кіні 
нічого зїзд, що вони, стоячи в лідер”. Це вже, товариші, ні 
організації |піками, нічого в як не підходить до класової бо­
ні# не навчилися, ба навіть не ротьбн і як є такі члени, то за 
розуміють, чого вони стоять в ряд повинен закликати таких 
організації- За такі поступки чп-иів на засідання і перше їм 
треба писати до Газети, витяги вияснити цю шкідливу [ніботу, 
їй таких членів наверха і по- а каш й звернення уваги не
ставити питання рубом, що або поможе нічого, тоді треба та
всі члени працюють н організа- них членів скоро визбутися з 
ції, або ті, що хочуть ухили [організації, 
трсь від праці, а стояти тільки смічують її. 
збоку і дивитися, як одиниці 
задихаються від праці — му­
сять відійти. На їхнє місце 
прийдуть ноні бойовіші СИЛИ.

землі, який кожний із вас посідає, 
масте захишати від воротів як вну-

зовнішнх. Кориться 
Ьо влада нам

трішніх гак 
своїм начальникамнам (Секретарпише

слідуюче: . Отак поводяться петлюрівці
І при іім жалує брехач, з робітшіками. Вперед при 

“■AT” товариша та називає йо- скаржують біи а.м, щоб їх від 
го бідним, а бідний тому. Що тягнути від організації, а по 
“всі свої і [юші видав батьшс- тім буцім жалують нате, щоб 
викам”. Петлюрівець Лав|ичі- сіцишокувати та вживають 
тій. думає, що люди не знають підлих брехонь, щоб очорнити 
того товариша, думає, що не робітничі організації, 
знають, що він робив і кілько 
гроший давав і чи він взагалі 
мав що давати ?

Коли наш товариш оженив­
ся і не мав грошей, це тому, 
що ні- працював стало, не міг 
їх заробити, а не гому, що “дав 
большевикам". Нічні згаданий

10 товариш замітав в УРД, то не На сном у зібранню дня 20 
j тому, що його кликали, але то- вересня ц. р. юній залізнодО 
му, що не мав .ніщо рентувати рожяиків еекшенмепів ладж 
кімнати, прийшов і просив, 167 АФІІ зшіротестува-'іа іцю- 
щоб позволити йому мешкати ги арештування іі)іоиідинків 
в УРД, а він буде тримати по- КІ1К. В резолюції домагаєть- 
рядок, бо все одно не має шо ся негайного скасування S8 
робити. 1 хоч він за мешкан- кримінал кого кодексу, випусти 
ня мав робити порядок, все j ти провідників компартії на 
одно самий ні- робив, бо йому ( волю без жадного ушкодження 
помагали інші товарний.

Коли брехач “УГ” пише, що цією їхні иалежитости. 
згаданий товариш вискочив з| Резолюцію приннто без жад- 
Р.ЧТ зате, що не платив вкла- мої опозиції і її вислано в на 
док, то ці- найліпше знає той лежне місце, 
товариш, чи це брехня, чи иі.

«Î г
— цісареви, а боЖедати цісаі■ІІршіе в відділі по освітнім полі за­

недбана. Мала частина членів прв- 
ііте в організації, а решта більшість 
відноснтьсв до всего байдужно, не 
інтерес у ніться Ж організаційними пи­
таннями, ні загально робітничим ру­
хом. Організаційна праця спала на 
плечі одиниць, які не можуть спра­
витися зі всего працею".

Пісня поїтівецка вічно та 
ж сама: так бог дав, шо ви бідні, не­
має те чою ремств\вати, а несіть свій
іяжкий хрест, за це буде вам цар­
ство небесне. Іншими словами *— 
їй робітнику й селянине роби й мов- 

. чи, що пани здирають з тебе шкуру.
Лесь по Л-ій надійшли майор міді- 

I ції зі своїм адютантом.

трачену працю.

Данило.ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ АРЕШТУВАННЯ
ПОЛКОМУ І ДЕПОРТУВАННЯ РОБІТНИКІВ ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНИНИ /

протестують

Почулась комаїГда Босого до 41 сі­
човиків іа до 19 сестриць-жалібниць. 
Мочались маневри.

Маневри!.. Діти часом кра-
І велф, Онт.

Ні вересня в нашій міщена 
іти відбулося п|ютестаційне 
віче, яке скликав відділ КІ’п.'І, 
а в ньому взяли також участь 
українські масові організації.

Негідником був тон. А. К. 
( мит .1 Торонто. Тон. ('мит го­
ворив на тему економічної крн 
їй. шо шаліє тепер по цілому 
світі, не оминувши Канади по 
мимо taiieniuSu, буржуазії, яіаі 
гатосить, що скоро поверне 
добробут.

Робітники повинні занятн в 
теперішній час нові позиції су­
проти буржуазії, шо Звалює 
всі тягарі на плечі робітни­
цтва. Кожний робітник пови­
нен прилучитись до тієї КЛАСИ, 
до якої самий -належить.

Тон. ('мит доказав, що єди­
ний рятунок для робітництва

це сильна робітнича органі­
зація. 11 і ОДІ ІН робі І НИК Не 110- ще грак>ться й з більшою цікавістю 
ІіПНсІІ ДО ТОЇ справи ВІДНОВИ-1 дивишся на них, ніж на тих маневру-
тись байдужно.

Капіталісти мають у своїх 
руках всі засоби в боротьбі 
проти робітників, а ми? Ми 
не маємо нічого. Але нас є 
мільйони, а ті мільйони так

Гм

Венкувер, Б. К.
ЮЧНХ СІЧОВИКІВ.

Побіїали. поборолись з 6 
хвилин і всі тобі маневри.
- Вистроїлось ше раз 41 січовиків з 
цілої Канади 4 Америки тц 19 се- 
стриць-жалібниць і як вони маршу- 
вали перед “Світлим лицем" майора 
міліції та перед лицем його пансько­
го "благородія", пана Босого.

Подякував Босий за так величезну

нехай вони не за­
довго будуть безсильні супро­
ти капіталізму, поки не будуть 
зорганізовані. Без організації
МИ не можемо рахунатн на ПО-1 репрезентацію січовиків з цілого а- 

біду на нашій стоіюні.
Ми мусимо бути зорганізова­

ні на сто процент. Всі на обо­
рону СВОЄЇ К.ТЯСИ І своїх П|ЮВІД-|ги на ці насмішки. Бо прийде час І

їхні діти, внуки посадять ня наших

Не менш шкідливим в орга- 
ніаації є й те, шо деякі одиниці 
рвуться за ,ііді-]ктво, иреп-н 
дують бути передовими, але ні 
чого в той самий час не ро­
блять корисного для організа 
ції, поза плечі шушукають на 
тих товаришів, що облапу­
вали себе різними ибовя іками 
в.організації і через те роблять 
часом помилки. Такі то “пе- 
редовикіС. хочуть язиком здо­
бути и^ія довіри в мас і цим

мериканського континенту та сказав:
— Хоч ті люде, ЯКІ СЬОГО ДНЯ і смі­

ються з нас, ми, січовики, дійсні сини
і тернути їм всі аврані полі­сі заходу Канади пише нам 

гонариш, що там ч:н*ни в 
їхньому відділі так “захопи 
ткея " лвоіютом, що каш прий­
шли лІ4*ти від КІЧVI на зби­
рання фонду для о6о|юни пар 
тії, то один члі н, що колись 
навіть був віддіювим ескрета- 

відказався взяти лісту.

оден й доньки України, не звертаймо ува-

1ІИКІВ
Того вечора вписалося сімох могилах червону калину. Нехай жи­

ве король Англії! Нехай живе геть­
ман Скоропадський. За них ми по-

Також вислано протест проти a10WW0 СВОІО голоду! 
заарсиїтування членів Полко Ага' Ось воно шо, за гетьмана

Скоропадською свою голову покла­
дете. й на те ви організуєтесь та за-1 
разом кличете будувати самостійну 

і Україну? Яку самостійну? На зра­
зок Галичини під Польщею? Щоб 
можна було дерти шкуру з вільних 
робітників і селян?

Мрійте кохані панове! Адже-ж і 
! собаці сняться чудово-собачі сни.

h'ajmü.левів в ряди KPUJ1.лоних

му КІІК. РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬНАПрисутній но вічу.
иіІІШІІІІШІІІІІІІІІШІІІІІІіиіІІІШІІІШІШІІІІІіИІІІІІІІІІШІШШИІІІІІІШШІШІІШІС

свої ошмности Якщо ви е свідомий робітник чи робітниця, або 
робітничого руху, так вашим 

обовязком е піддержувати тільки свої робітничі під­
приємства. Оминаєте ви свої робітничі підприємства, 
то тим самим попираете І збагачуєте своїх иратнени- 
кїя—своїх класових ворогів. Свідомі робітники І ро­
бітниці такого робити не сміють.

У Вінніпегу Існує від кількох літ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ. Вона заложена робітни­
ками І фармерами для їх потреб І є ними самими кон­
трольована. Тож коли ви жмете у Вінніпегу або поза 
ним, так заходіть або лишіть до Робітничо-Фармїср- 
ської Книгарні В ній можете купити:

Грамофони, рекорди, скрипки, мандоліни І Інші 
інструменти;

Ноти для музики І хору, всякі офісові І ШКІЛЬНІ 
прилади І т. ін.;

РІжиІ робітничі газети, радянські журнали, книж­
ки, календарі, драматичні твори та портрети великих 
робітничих проводирів І письменників;

Для драмгуртків можна набути а Книгарні перу­
ки, шміикм та всяку Іншу характеризацію.

Всі, що мають 
можуть набути в ї 
Книгарня викінчує фільми а протягу 8 годин за дуже 
умірковану ціну. Оставляйте або присилайте ваші 
фільми для викінчення тільки в своїй робітяичо-фар- 
мерській книгарні.

Всім заінтересованим на бажання висилаємо наш 
катальоґ ДАРОМ.

КАНАДСЬКІ СІЧОВИКИ В ТОРОНТО НА
МАНЕВРАХ - ГОТУЮТЬСЯ ДО ВІЙНИ

якщо ви е симпатинами

----- ДО-------

РОБІТНИЧО-ФАРМ ЕРСЬКОГО 
КООПЕРАТИВНОГО ТОВАРИСТВА

Маневрам приглядався майор канадської міліції.
= Дивує лише, шо невелика горстка

, людеЛ-робітників, що одурена різни- 
ю.ли » нас з швлришем ия "козацька і МИ вроЙжнсеітанн. ,|рмть „ „ич,
мми" ,еч, з діла-прадіда й яку , етиіїнці, j нал„ае ущфории для
•*' Т|К,,И пот,,,,илн “ 1819 І якихось маневрів?
Постаповвли — пішли обовязково.

І
Торонто, Онт.

І_ Після переїзду з міста в місто ме- 
Е ні прийш.іось зупинитись на деякий 
S час в Торонто.
Е Як в кожному незнаному мірі, так 
S і тут, один із знайомих товаришів пі- 
5 шов зі мною й показував всілякі гід- 
Е НІ покйх довгі вулиці з великими 
£ й малими бхдннками, піших, кінних 
Е й байсикових поліцаїв 
= тисячі і тисячі людей, серед яких по 
gj більший части бачите голодне облич- 
5|ЧП, обдертий одяг.
Е: Найбільшу ж мою увагу скеровано 
X було біді жовтоблакитник домів, бі- 
! де просвіт, іреко-католицьких пер» 

Е коп. книгарень тощо.
Щ Коли ми з> пнішлікь біля одної та- 
Е кої установи, пашу увагу притягнуло 
S j оголошення, на якому великими 6>- 
= квами написано: “Маневри у країн- 
— ськмх січовиків" з Америки і Канади 
** відбудуться 19 вересня 1931 р. в 11 

j год. рано в Торонто. 1 дальше гово- 
в кого тече ‘козацька

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ КООПЕРАТИВНЕ Т-ВО - 
примикає гроші на позички з тни застереженням, 
дцо звертається їх тоді, коли хто бажає, а платить 
бітьший процент.

КООПЕРАТИВ* ПОЧАЛА МОЛОЧАРНЮ та в першім 
тижні після створення її стрінулася з надзвичай­
ними успіхами і мусить добавляти машинерію та 
достаані приладдя, щоби достарчати молочарські 
продукти. Це можна дістати на сплати, але в такім 
разі треба за це платити дороіце та оплачувати 
великі проценти.

КОЖНИЙ ЦЕНТ ВЛОЖЕНИП до Робітничо-Фармер- 
ського Кооперативного Товариства має сто-про- 
цептову запоруку, бо ці гроші вкладається на 
корисні та цінні річи.

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ КООПЕРАТИВНЕ Т-ВО 
є дійсною робітничо-фармерською організацією 
та служить інтересам працюючої к-тяси і тому 
заслуговує на піддержку та довіря робітників та
фермерів.

і Невже їм і після цих маневрів, иа
Б суат. 19 вересня, пр ищі про**- якнї ни^)И]0 (ивінжии про ціль ,

алккь, дивлюсь на годинник і ма- 3aBJaH,„ гіцошпі. ,а,и|иа,„ панські 
.шко' U година. Біжу торможу. | інтсреси, нс відкриються очі й вони 
шювхаю ("козацька кров" затвори- „ надаЛ| по1вол„ь -над совок, зну- 
ла!, ше сп-зячшо товариша, а він - щаТИСЬ? Иевже i1t Них не послу- 
луснув би - ше й насміхається: "Дл жнть п„нкла,ом, „ ,,„ій старшина 
ватмо каже й продовжує лте»- кче -на забав, скривавив лице 
.ись та позіхати. (Мабуть йому « ci40wwoei ^ ,іш»ик хот»
вперше читати патрштичні оюл.ннев оо6ут„ пару ївн.1ин , ,н,фирм1 Ко- 
ня й приходити, сп,знавши 3 години. ли тепср ,жс СІаришни 6кіть, то шо 
в початку ще не було... бо так було 6їд, „одн 6<)НИ дійсн„ були 6 при 
й з маневрами). владі?

Зак* ми зібрались, пообідали (го­
ді ж йти голодним — хоч "козацька 
кров* й тече, але їсти чоловік хоче, 
як і зі звичайнісінькою кроею) та 
заїхали на місце, була вже 1 година

»

Н.1 в\лицях

ІУ

> фотографічні апарати (Коджкм), 
Книгарні фільми всякої величини.Сашко.

присилайте стару .
АДРЕСУ.

Коли переїздите з одної і*
а у. на одному із йото горбків ми по- ОІЄВОСТИ ДО другої або перелю- 
бачи.ти з десяток січовиків, що де- СИТЄСЯ з ОДНОГО ПОМешкаїЩИ ЯВ

займалася другого, ТО М ЗабуДЬТС- ВО«4-

ІІ зполудня.
Недалеко за містом, в Денісон пар-=

Е
Е кров" той мусять прийти І ПОДНВІПИ- 
X ся„ як "сним й доньки > країни* б>- 
X дуть єднатись з преіставмАами вій 

ськової міліції в Канаді, щоб краще 
можна було точити "кров козацьку* 
за блага і розкоші канадських і укра­
їнських пані»»7

і
х
Е

і Пишіть або заходіть на адресу:жали в різних поза* та
питанням, де 6 то дістати горілочки < ддодетЛ 
хильнути (козаки ж?). Біля них вер- 1 THE WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE
I ЦІЮ, аби змінила Важу адресу 

•датаTHE WORKERS AND FARMERS 
VO-OPERATIVE A NSW. LTD.

810 ПОГУКИ! AVX. -- Phone 56 036 WINNIPEG

тіл ось з пару сестрииь-жалібниць, 
що виспівували: "Жду тебе я чорно­
бривий, смерть одна розлучить нас* 

Глядачів з "козацькою кроею" 
прийшло нас двох та а десяток ши

Е І XПри ве
І тіл un мову, вас 600 HELKIBK ÀVX. WINNIPEG, MA*.=

І по подалі І стару
її. Ну а* тут втерпіти, щоб ве віта.munir

«<



VI
і ПОВІДОМЛЕННЯ

Др. В. ЧАСНИЙУВАГА! ПОРТ АРТУР І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!313Д0ВИЙ КОНЦЕРТ Р.Р.К. V ВІННІПЕГУ і
і УВАГА! РАЙКОМИ У ВІННІПЕГУ! ! 

= Цим поеідомдвггьсв ВСІХ голое І се- '
ЛІК \Р, АКУШЕР І ОПЕРАТОР t М.О.. C M.. L.M С.С.І 

пжлжх ■ Мит peu! І Ст. Боміфейс.
- WINNIPEGІ

=
» вреьтмьою е

«17 SELKIRK AVE
(На місці а ра I rpatafteea.)

СТАРАННЯМ РОСІЙСЬКОГО РОБІТНИЧОГО КЛЮБУ 
“НОВИП МИР" У ВІННІПЕГУ

------------  відбудеться ------------

Оцим подасться до відома всім робітникам і робіт­
ницям в Порт Артур й околиці, що починаючи В ПОНЕ­
ДІЛОК, 5-ГО ЖОВТНЯ, а кінчаючи В СУБОТУ, ІО-ГО 
ЖОВТНЯ, відбуватиметься в Українськім Робітничім 
Домі під числом 516 Гай вулиці

— PHONE 66 866
Уражує також вечорами.г пегу. що ■ четвер. 1-го жовтня, в 

Е ГОЖ. 8-30 вечером в У яр. Роб. Доні у 
Е Вінніпегу відбудеться ВАЖНЕ ЗАСІ- 
S ДАННЯ попише і гаданих конітетое- 
= un. Проситься всіх прибути на час.

Головний секретар.

і

В ПЯТНИЦЮ. 2-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОКУ

5 Місячні іборм відділ ТО. ІОНІ IP 
S НАЗУ в kl Килдоман, Mail ,
S ДУТЬСЯ в пятнмцю, 2-і « > жіня, вісі ' ‘ 
Е * веяером в Укр Роб. 1->м! Обмивt , ! 
2 кой кожної . член і прийти на час - < ►

ДО ВІДОМА РОБІТНИЦЯМ В 
ТОРОНТО П З АХ. КАНАДІВ УКР. РОЬ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ ВЕЛИКИЙ БАЗАРі Ь.нароннй Комітет, створений з 

і їсикннь відділ) Робітничої о 3«шо-. 
моїового Товариства у Торонто. От., 
ким «вертається до товаришок і то- 
» іритів в місті Торонто і цілій Кан іді 

1 Просьбою ДОПОМОГТИ Бал.іркоМО»І 
придбати вишиваних річей па базар.; 
чкий відб> дсіьсн в місяці грудні ШІ 
!""*>• На кожній пожертвоваиій ви- 
ціиванці вишити назву вашої мїсцсв* - 
і ги 3«і ваш\ щиру поміч ми наперед 
складаємо щиру подяку.

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ
= ЮТ КИЛДОНАН. МАМ.

Проситься все робітництво прибути на цей базар 
як найчнеленніше. Базарком придбав багато гарних рі­
чей, які можна буде набути по дешевій ціні.

(«♦««німтиии***4«м»>анам«<а»аа«>«н«««»ан

відбу-

І Конііерт цей у строюється з нагоди 2-го з'їзду де­
легатів Російських Робітничих Клюбів у Канаді, що від­
будеться у Вінніпегу в перших днях місяця жовтня ц. р. 
Програма концерту різноманітна. Виступатимуть: хоп, 
орхестра. солісти й ін. Виступлять також товариші з 
привітними промовами.

ВСТУП НА КОНЦЕРТ 15 ЦЕНТІВ.

%

=1 Ксррзда.І і УКРАЇНЕЦЬ 
Д P. К). ДРАГАН

МЛУ. С.М . L.M.C.C. 
Лікар, Акушер І Оператор 

Член ДомінНиьної Ради ЛІ'арів 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon. Sas*
(Кодо скнарської стадії)

ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ. 

Розпочали освітню працю.МІСЯЧНІ ЗБОРИ=
2 БРУКЛЕНДСч МАН.

Е Місячні збори відділ> РЗТ ' Ьр\ к 
2 де йде. відбудуться II неділю, 3-І '

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 вечером. І * і1" ",д""і ПО,І,:,плн" " "
А — 1904 Ііасифік - лиці. Просим » все ;

lllllllllllimillllllll|||||||||(||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||UIIIIUlr членство прийти Ні ч , Нових чдс- 
——---------------- ’ и.міі ■ _____мів і членкииь радо вітаємо. .Заряд.

Базарком=
2 В цім сезоні наш освігком при pu 

бітничих організаціях взявся д<> праці 
Освітня праця почалася 13

ВІДДІЛУ РЗТ У ВІННІПЕГУІ ЗГОЛОСІТЬСЯ ЗА своїми 
ЛИСТАМИ!вересня

буде продовжатися через осінь і зимуг — відбудуться —ПНІ В офісі адміністрації знаходяться 
листи для слід) ючнх іопариш і н

Стефан Підгірний. В. Зясковнч 
і П. Рута.

1 Поділ освітньої праці е такий:

ТРАНҐКПІМ МІН , В п,,нсл!лок- пип,І1'ДНІ ВІЛ V ДО І
ТРАНСКОНА. МАН. „ годин, 2-ій пополудні. ТМОВИРНАЗ™ "Н........

І Вмажк* приминатиметься Від „сІц.^^дГосвпнмй'кур"
і  ...... чах органі’, іній при УІ' І ар- 'ОД. 1-ОЇ ПОПОЛУДНІ. ОбОвЯЗ- и» І сннпаїимв Секті Молоді.

Е матично-сгИв.тькнй іурток віти рає в ком ВСІХ членів і членкииь ' іе{>ед> від години 2 до 4 поло- 
- ' ' І IVїм. лекція ДЛЯ ЖІНОК-робІТНТШЬ

R НЕДІЛЮ, 4 ЖОВТНЯuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHMHiiiiiiiiiiimmmimiiHiimimiHiiiiiiiiimiMiiiiiimiiiiimii != ДР. Н. ЛАНДІСі. і І ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс - рей машина. Електричні 
шини ди лічення недуг. Спеціаліст 

по венеричним недуїан.
ПАН ЮТ W. TORONTO 'Укі іу.■ ігт 724Н

ДВА СВЯТОЧНІ ВЕЧЕРІ З НАГОДИ 10-0Ї 
РІЧНИЦІ СТВОРЕННЯ УКР. РОБ. ДОМУ 

В ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

2
І ма-

ЇІ А ПРОДАЖ АБО В ЗАМІНУ

5і_• акрів овочевої землі в містим 
Ксрнон Бритіш К'Мюмбія На акрах 
є добрі будинки, хата має 5 кімнат,ІС 
ст.іймя на 8 ціп к 6худоби, і ередж і і ^ 
к.пник (кдір тжйтл). Вода в хаті з 
міста. Через город пливе річка. ІІрч- 
Д<ім аби «аміне ю за добру хату \ Він- ' 
піпегу або за акри під Вінніпегом, 

і о.іошх Йіеся під число:
906 MANITOBA AVE 

Winnipeg Man

. і

I SM7 DUNIftSTi teSSS'S прибути'иаГсяЇн. збо“| І'н.,

I
2 р\шаючу драм\ на три дп. девять багато важних справ до вирі- ; Vим 1€кшя. л ,я ксіх Ріпників і ро-
Е відслоиів з великими гуртовими сце- бітниць, які хочуть набр.пй знання.
Е нами та хоровими спінами, п н ШЄННЯ. і !■ иятниню від і од. 8..30 10 Ю ве-
Е -ОПРИШКИ". 1111 х к.і луже гарна і п НОВИХ ЧЛСНІВ радо вітаємо. Мером відбудеться к>іч поліп рачити 
2 виставу повинні побачити в< і у країн- ---- * ~ П}Т Ножний член і сими.пик побітничих
Е ські робітники т і робітниці "Гранек ларяд гаї. ! організацій повинен стати курсантом
Е ии Вступ лише 25 і 10 ц. Початок рівно . а поглибити своїй свідомість
Е » годині 8.30 вечером Прмходіть і ро- : 1 Іія освітня праця буде відбуватися
2 м.гдно кличте своїх знайомих та при- КНИЖКА 576 СТОРІН ДРУКУ 11 1ак>м парядку кожного тижня. Ро-
2 ходіть на час 1 бітники цієї міс це в ос ти повинні ско-
Е Ріянож запрошується всіх ч инів і ЗА 50 ЦЕНТІВ. рнстати з нагоди і повинні взяти за-
Е членкииь наших організацій, наших іальнх участь, щоб здобути знання.
2 симпатикж та взаіаді ВСІХ у Країн- Книжка “Широким Кроком” о в цей час є дуже потрібно 
2 ських робітників Транс кони, прийти , Вище зтаданими курсами буде про-
Е масово неділю. 1-го жовтня а» Укр В гарній оправі, 576 сторін Дру- водити тон. Драну та. Лекції бхдуть
1 І’ОІЇ. Лот де відГ)>лен.ся СВЯТОМ- , мя.м,миям14 emiirvr тілі- |і,ва1и перемін.! товцриші з Порі 
Е нии МАСОВИЙ МІТІНГ, на «кім/»- ЬУ 1 3 малюнками коштує ТІЛЬ-j Aplyp j Всс, форгу
5 ?>ть промовляти юЛіриі промовці ки 50 центів. Сама пересилка
2 Початок в год 2.15 пополудні. ІЗсгмт . .. . „
І дозволений ДІЯ всіх ІІ.ІЧЯІ.ІІІК і П|ИІ ЦІЄЇ КНИЖКИ КОШТУ* 18 ЦЄНТІВ.
= коліїв М.ново II.І обоє повиті Під Книжка “Широким Кроком"
* прнємства!
£

І
. Dr. H. HershfieldДРАМСІІІВГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ 

------------вілограє--------------і і ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні дороби І 
хірургів. Говоримо по украінськм.

І
В СУБОТУ, 3-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОКУіІ

576 Main St.. Сой. Alixandm Ave. 
WiNNiFse. Man.

Phones, office 26 600 ras. 26 163НІт ПРОДАЖ хата на 4 кімнаті. Ха­
та нова, модерна. Величина 22 X ЗО і 
фітін, лот Х> X 100 фітів. І Іродам де­
шево й на леї кі сплати. Хата під чи­
слом 421 Garlics Street. ЗіоЛОШуЙ 
іеся під числом: і
1655 Arlin

сильну драму я 3-ох діях п. н.:
*

БУНТАР АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
заступає у всяких судових справах 
як також полагоджу є всякого ро­
ді справи контрактові, земельні, 

спадкові і егарокраеві. 
s V. OZERO. LL. В 

91Ц? Royal
бувтЖ Юніон

1 ... Рн

GTON St Winn 
Rhone 54 871

і peg Man

I Ос візком. НА ПРОДАЖ 7-кімнаіова напік мо­
дерна хата. В середині наново де коро 1 
пана і мальована. Також є стайня на 
б або 8 коней. В стайні є сури й во­
да. Мусить бути нсіайно спродана. 1 
Ціна $1,950.00.

НА ПРОДАЖ 9-кімнат.ова 
модерна хата в добрім стані. Один 
блцок нідМейн вулиці. Ціна' дуже 
низька 200.00. Маємо ^кож ба-
іатх) інших домів по дешевій ціні. 
Зіодошуватися до:
____SHEPS AGENCIEC LT
804 Main St Winnipeg Man

Драма ця написана пролетарським письменником 
М. ірчаиом і представляє життя, злидні і боротьбу га­
лицького пролетаріяту в нинішньому часі. Зміст сильний 
та зворушакгчий. Беруть участь першорядні сили.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ Я .ДО ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП гч ЦЕНТІВ; ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц.

Е Bank Bldg . Winnifes

Беньк, коло Снті-Год.
ONE 89 262І

= поіілена на 7 розділів як слі­
дує: “Сільське Господарство”, 
“Промисловість”, “Рад. Союз 
в капіталістичному оточенні", 
“Шлях до жовтня", “Транспорт 
та засоби звязку", “Єднання” 
і “Радянське Будівництво”.

Цю книжку повинен мати в 
своїй бібліотеці кожний свідо­
мий робітник і фармер, бо во­
на є збірником наукових, полі­
тичних і економічних статтів та

і цілком
= гемилтон, онт.ї НА ПРОДАЖ ПРОДУКТИ З 

ФАРМИ РЗТ В ПАРКДЕЙЛ
2 Шкільний комітет ТУРФДім в Гс- 
2 мил тон і повідомляє всіх українських 
2 робітників неї мкцсвєісги, иіо„навчаи- 
Е ня в УРДШколі відбувається в слід \ 
* ючі дні:

І
Е В НЕДІЛЮ, 4-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОМУ LTD

1 І ІІАРАІІОЛЯ, ЦИВУЛЯ, 
МОРКВА, ВУРДКИ І КА­
ПУСТА. ДОСТАВЛЯЄТЬ­
СЯ ДО ДОМУ. ЗАМОВ­
ЛЕННЯ ДАВАЙТЕ ДО 
СЕКРЕТАРЯ РЗТ т. ХО- 
МІЦЬКОЇО, КОЖНОГО 
ДНЯ АВО ВЕЧЕРАМИ В 

УКР. РОБ. ДОМІ.

= І В понеділок, сеікду і питницю; в ці 
Е Дні відбуває
2 читання від 5 до 7 години вечером.
2 у вівторок й субиіу відбувають я 
2 проби ДІЮЧОЇ мандо.іінової оркестри :
2 > вівторок, від 5 до 7 год. старша гру- 
2 па. а в суботу від 10 до 12 год. рано 
51 молодша.

В четвер відбуваються діючі проби 
співу і представлння від 5 до 7 годи­
ни вечером.

Закликаємо родмчів-членів і снмиа- 
тиків наших організацій, що мають 
дітей в шкільному віці, щоби стара- 

ЗІ лнея вписати їх до УРЛШколи. Вип- 
2 су вати можна КОЖНОГО дня, коли від- 
Е букається наука від 5 до7 год вечі- 
2 1>'>м. Наука відбувається в організа- дороГОНІНИу КНИЖКУ ДЛЯ Себе 

шйнім дьокалі при Бартон і КінреНт .
вулицях Наука вже відбуває і ЬСЯ 1 присилайте разом з замовлен­
ні1 ис яітей до школи ир чзхсно до цим 50 центїв готівкою або
15 жовтня. ■+ ПІКІЛКоМ

відбудеться і ься навчання иисашїя

І ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ=
=

Продаємо ріжної величи­
ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
них апаратів (кодаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя­
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Sclktrk Avenus

Man. - Canada

I
Програма концерту надзвичайно добірна; бесідни- - 

ки місцеві І но заміщені, як також представник ЦВК = 
ТУРФДім з Вінніпегу розкая^уть вам значіння Укр. Роб. і 
Домів, як також робітничого руху взагалі.

На ці оба вечері ми запрошуємо всіх робітників і Е 
робітниць Елмвуд Іст Киллонан і Морс ІІлейс прийти Е 
громадко.

=
розвідок. Цйі книжку прода­
валося по доларові, а тому, що 
ЦВК має їх тепер тільки одну 
сотню на руках, то ми рішили 
випродати її по 50 центів за од-

і1

I
- =

і

І ПОШУКУЮ Михайла Лівіцькоіо, < 
села Гарасимін, повіт Гегоидеііка, І . 
німина. Перебував в місті Мшііпегу, в 
Канаді Хто про нього пав би або він 
сам, iipufiiN полоси і неї. на попишу 
адресу. І Іншії і. по англійськії.

NICK SWAGER 
Movie Springs Idaho

ну. Замовляйте, товариші, цю
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

............................................................................ .
WlNNIPEO

стемнлями. Замовлення приси­
лайте на адресу:

1 пі.,
КУРС НАВЧАННЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ 

В УНР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
ЦНІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІШІІІПІІІШІІІІІІІІІІМШШІІІІІІІІІІІІІІШІІШШІІІІІІІІШі:

І 1МІСЯЧНІ ЗБОРИ ? ЧИ ВИ Є ХОРІ ?UKRAINIAN LABOR FARMER 
TEMPLE ASS N

Cor. Pritchard & McGregor Sts. 
Winnipeg, Man.

ЗАЙДІТЬ або пишіть до нас

Ми маємо американські і спсціильиі європейські меди­
цини на всякі недуги. Порада даром.

ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ С ЕКЦІЇ ТУРФДІМ 
У ВІННІПЕГУ

— відбудуться —
Освітком при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу проголо­

шує КУРС НАВЧАННЯ АНГЛІЙСЬКО! МОВИ, що піч- 
неться 15-го ЖОВТНЯ. Навчання англійської мови бу­
де відбуватися щодня рано і пополудні для тих курсан­
тів, що не працюють, а мають змогу й охоту вивчити 
англійську мову. Так само навчання буде вечорами для 
тих робітників І робітниць, що працюють, а хочуть 
вивчити англійську мову.

Навчання англійської мови відкриваємо для робіт­
ників різних національностей. Внершу чергу кличемо 
українських робітників І робітниць використати нагоду 
І засвоїти собі англійську мову.

Курс тріватиме щонайменше три місяці, навчання 
буде щодня, за винятком неділі. Оплату за навчання 
англійської мови визначать самі курсанти на своїх за­
гальних зборах, які відбудуться на 5-го жовтня. Чим 
більше буде курсантів, тим меншою буде оплата за 
навчання.

УСІ ВПИСУЙТЕСЯ НА КУРС АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ 
в Укр. Роб. Домі. Заходьте до буфету в Укр. Робітничім 
Домі, зголосіться в тов. Німйловнча, а він вас запише 
на цей курс. Не гайте часу, вписуйтеся вже від сьоюдня.

ОСВІТКОМ.

В ПОНЕДІЛОК, 5-ГО ЖОВТНЯ г I. ROTHBART, РІ1М. В.1 Старокраєвий аптикарїПРИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬІИ 
ОРГАН РУССКИХ РАЬОЧИХ КАНАДИ

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
в 8.15 годині вечером

Ііриходіть всі на час, бо є багато важ­
них справ до вирішення. Нових член­
кииь радо вітаємо.

594 DUNDAS W. TORONTO, ONT.і
Лііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііі I ill її і ці і ні і її її ні і«і inifE

“МАНАДСНИЙ ГУДОК”Заряд.

Зта газета освещает жизнь рабочих в Канаде и рево- 

люционнос движение во всем мире. Условин подниски: 

На год — 60 сентов.

На 6 месяцев — 35 сентов.

На 3 месяца — 20 сентов.

ЛЕКЦІЯ ПРО ДОСЯГНЕННЯ 
РАДЯНСЬКОЇ ЖІНКИ.

Старанням Російського Робітничого 
Клюбу “Новий Мір” влаштовується > 
вівторок, 29 вересня 1931 р. в Німець­
кім Робітничім Домі, на розі удинь 
МекҐрегор і Абердін цікава й повча­
юча лекція на тему: “ДОСЯГНЕННЯ 
ЖІНКИ В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗҐ І 
П УЧАСТЬ У ВИКОНУВАННІ Г1ЯТИ- 
РІЧКИ". Лекцію виголосить т. І11ЕИИ 

Початок в год, 8J0 вечером. При- 
і ходіть масово!

За всеми справками й подпиской обращаться:

Toronto, Ont.252 Palmerston Ave.

!

Освітком.

ЗНИЖЕННЯ ЦІНИ НА ДРОВАХ1 ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ ЖУРНАЛ “ЗА­
ХІДНА УКРАЇНА"

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ КООПЕРАТИВНЕ ТОВА­
РИСТВО ПРОДАЄ ЗАРАЗ ДРОВА ПО ТАКИХ ЦІНАХ:ЗАМОВТЕ СОБІ СЕРІЮ МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИ Адміністрація місячного 

журналу “Західня Україна", 
що виходить в Харкові, про­
сить нас надрукувати таку за-

$8.00БЕРЕЗА, КОРТ -------
ТЕМРАН, КОРТ-------
ДЖЕН ПАЙН, КОРТ------- $6.50
СПРУС, КОРТ 
БІЛА ПАПЛЯ, КОРТ------- $5.50

Освітком при Укр. Роб. Доні у Вінніпегу зоргіиЬувкв МАНДРІВ­
НУ БІБЛІОТЕКУ, ему ітиму* поміж робіт mode І робітниць та везі­

те, щоби дати
кожному змогу познайомитись і цікавими питаннями І класовою бо­
ротьбою трудааднх мас.

Ми кличемо усіх робітників І робітниць та незаможнії фермерів, 
до Освіткому за мандрівною бібліотекою І читали ті

$7.75яву:
“Всі передплатники з Канади 

і Злучених Держав, яким скін­
чилася передплата 1-го січня 
1931, одержують ще лише 
січневе число. Хто не відно-

$6.50
І

■обм
книжечки, аю а у тій бібліотеці Мандрівка бібліотека е розподілена 
на серб, во І шашок а кожній. Не марнуйте аїльного часу намар­
но, яодбайте збільшити ваше зманив мандрівною бібліотекою. Чи­
тайте

РАДИМО ЗАБЕЗПЕЧИТИ СЕБЕ ПАЛИВОМ НА ЗИМУ 
З А Р А З, БО МИ НЕ МАЄМО ЗАПОРУКИ НА ТЕ, 

ЯК ДОВГО МИ ЗМОЖЕМО ДОСТАРЧАТИ 
ДРОВА ПО ПОВИЩІИ ЦІНІ.

яке передплати, тому припиня­
ється дальшу висилку. З січня 
1931 журнал реорганізовано на 
краще, значно збільшено, а пе­
редплата залишилася та сама: 
на рік $4.00, на півроку $2.00. 
Адреса:

робітничої літератури самі, І других вритагуйте до
По прочитанні тих книжок, щнкмаайте назад мандрівну 

бібліотеку дав де шані І »
Пишіть за

THE W<*RKEKS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS N. LTD.

YARD: Cor PRITCHARD A BATTERY 
PHONE: 66 205

08WITK0* U L.-F.T A. 
Cor. Pritchard * McGregor Eta. — Winnipeg, Man.

WINNIPEGJ ZACHIDNA UKRAINA

ItWEl! ВДМВШЕ ПЕРЕДШТУ HI “ЯР. РОБ. BOTH" |

ДОКТОР Й. ME ГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Мійноеішж екс-рей на 
новіші електричні машини до без- 
ооеракійного ліченн*. Лічить ве­

неричні недуги.

Най-

^!42аоГк\^.=т5“!
Phone 4645 Edmonton. Alta.

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 

складі гріУсерію і мясо. Ко-опсративою правлять самі 
робітники. Ко-опсратива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп­
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО-ОПЕРАТИЩ!

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
West Port William, Ont.1101 Gore Street

11,E РЕДПЛАЧУИТЕ

“BOPKEPC ЮНИТІ”
Офіціальний орган 
Воркерс ІОнитІ Ліг 

“Воркерс ЮнитІ" виходитиме два 
рази на місяць І писатиме про бо­
ротьбу на економічному фронті 

Подаватиме новинки з руху чер­
воних трейд - юній, з опозиційної 
боротьби в реформістичних трейд- 
юніях, про організування неоргані­
зованих! Цілі сторінка буде при­
свячена безробіттю!

Міститиме статті провідних това­
ришів трейд-юнійного руху в Злу­
чених Державах і Інших країнах.

Обєднуйтеся довкола “Вор­
керс ЮнитГД Замовляйте 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату! 

Цілорічна передплата $1-50: півріч­
на 75 центів. Гуртова продаж 

по 2Я цента за число. 

Передплату й замовлення 
------------ засилайте

WORKERS UNITY
Room 56, 70 Lombard St.

Ontario

[

Toronto

ОПРАВЛЯЄМО
Повідомляємо всі відділи наших організацій 

І все членство та читачів зокрема, шо Робітничо- 
Фармерське Видавниче Товариство оправляє вся­
кого рода книжки по УМІРКОВАНІП ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріалу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро­
вий напір від 10 до 25 центів за книжку. Дорощі 
книжки оправляється в шкіру (ледерет) від 25 ц. 
вгору. На більшу скількість книжок дається опуст.

ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ. 
ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

Замовлення шліть на адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N. LTD.

Cor. Pritchard Ave. and McGregor St.
MANITOBAWINNIPEG

і

і
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X «УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 29 ВЕРЕСНЯ 1931.Ст, Число 117.
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